
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

21. ČERVNA
2024

ČÍSLO

Ročník 35 (45)

12
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

 28. 6.—30. 6. 2024

ARTfestival
Floristické expozice 

Design market — Koncerty 
 Divadla  — Přednášky 

Tvůrčí dílny — Prodej růží
 MICHAL HORÁK  

Atelier FLERA  
BRATŘI V TRICKU 

TOMÁŠ KLUS  
&  

JIHOČESKÁ 
FILHARMONIE

www.plantaz–blatna.cz

územní celek ČR Praha JČ 
kraj

ČB 
město

Blatná okr. 
 Strak.

Stra-
konice

Písek

volební účast % 36,45 42,58 36,78 36,01 35,96 36,67 36,46 35,77

Výsledky voleb uvedeny v procentech

  3 SPD a Trikolora 5,73 4,35 5,51 5,50 6,75 5,93 6,48 5,40

  6 PRO – Jindřicha 
Rajchla 2,15 1,31 2,03 2,08 2,54 1,95 2,19 2,26

  9 PŘÍSAHA a MO-
TORISTÉ 10,26 7,63 10,84 10,00 10,80 12,26 11,85 9,70

12 Strana zelených 1,55 3,31 1,23 1,61 0,72 1,12 1,32 1,15

14 ANO 2011 26,14 14,75 26,67 23,45 27,09 30,04 30,91 25,33

17 SPOLU (ODS, 
KDU-ČSL, TOP 09) 22,27 31,99 22,70 25,29 23,71 19,35 18,30 25,68

19 Svobodní 1,76 1,77 2,25 2,21 1,66 2,02 1,97 1,99

20 Sociální demokracie 1,86 1,71 2,01 2,00 1,88 2,05 2,21 2,81

21 Starostové a osobn. 
pro Evropu 8,70 12,07 7,65 8,51 6,98 6,53 5,97 7,22

23 Česká pirátská 
strana 6,20 12,13 5,04 6,77 5,15 4,20 4,11 4,95

26 STAČILO!, KSČM, 
SD-SN, ČSNS 9,56 5,37 10,12 9,07 8,53 10,44 11,01 10,44

Přehled zisků mandátů 
číslo   Strana Počet 

mandátů
Zvolení poslanci

14 ANO 2011 7 Dostálová Klára Ing., Pokorná Jerma-
nová Jaroslava Ing., Bžoch Jaroslav 
Mgr., Knotek Ondřej Ing., Hlaváček 
Martin Ing., Nagyová Jana Ing. Ph.D., 
Kovařík Ondřej Ing. 

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 6 Vondra Alexandr RNDr., Niedermayer 
Luděk RNDr., Zdechovský Tomáš 
Mgr. MBA, 
Vrecionová Veronika Ing., Krutílek 
Ondřej Mgr., Kolář Ondřej Mgr 

  9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 2 Turek Filip,
Bartůšek Nikola MSSc. et MSSc., BSc. 

26 STAČILO!, koalice KSČM, SD-SN, 
ČSNS

2 Konečná Kateřina Ing. Bc.,
Dostál Ondřej JUDr. Ph.D. 

21 Starostové a osobnosti pro Evropu 2 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D., 
Farský Jan Mgr. 

23 Česká pirátská strana 1 Gregorová Markéta Mgr. 

  3 SPD a Trikolora 1 David Ivan MUDr. CSc 

Srovnání výsledků voleb do Evropského 
parlamentu ve dnech 7. 6. a 8. 6. 2024 ve 
vybraných územních celcích

Další číslo Blatenských listů vyjde 16. 8. 2024



Číslo 12 / strana 2 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

ktualityktuality

Pozvánka 
na cyklistickou 

vyjížďku do Brd
Dne 29. června 2024 v 8.00 hodin 

od „Labutě“ v Blatné je odjezd na tra-
diční, pohodovou cyklistickou vyjížďku 
do Brd, konkrétně do Míšova, kde se 
opětovně setkáme s cyklisty z Plzně. Po-
hovoříme v příjemném prostředí zdejšího 
vyhlášeného Grillbaru a k občerstvení zde 
využijeme širokou nabídku grilovaných 
specialit, nápojů a kávy. 

Výletní okruh je příležitostí k tomu, 
abychom navštívili některá zajímavá 
místa, např. rekonstruované prostory 
hvožďanského špejcharu (Regionální 
muzeum hasičstva, seker a řemesel), ro-
mánský kostel v Újezdci, nebo vyhlídku 
Ladislava Stehlíka v Bělčicích). Rozhod-
neme se sami podle zájmu, času a hlavně 
podle počasí. 

Rádi uvítáme mezi sebou nové účast-
níky této cykloturistické vyjížďky.

Karel Veselý

Životní 
jubileum – 

Ing. Václav Vrána
T. G. Masaryka 450, Blatná.

„V pátek 14. června 2024 jsi s prvním 
slunečním paprskem vykročil do 81. roku 
života.
Z celého srdce přejeme, ať jsou tvé příští 
dny stále naplněné kouzlem okamžiku, 
smyslem pro detail, mužskou energií, 
elegancí, rozhodností, pokorou podlože-
nou životními zkušenostmi, ale i pro tebe 
typickým vtipem a společenskou povahou.
Měj pevné zdraví ve spokojených dnech!-
Zůstaň naší spřízněnou duší, majákem 
v rozbouřeném moři, vzorem a pilířem 
našich životních cílů, věrným průvodcem 
i moudrým rádcem…..“

Manželka Eva, dcera Eva s manželem 
Vladimírem, vnučka Magdalena s man-

želem Jakubem a, samozřejmě, také  
pravnoučci - Samík a Tobík -
za vše děkují a blahopřejí!

LÉTO, LÉTO, MÉ…
Čas letních toulek, horkých dní, vlahých 

a voňavých večerů, ale i letních bouřek a li-
jáků je na dohled. Prázdniny, jak všichni ze 
zkušenosti víme, rychle utečou, tak je nutné 
si je dostatečně vychutnat a načerpat nových 
sil do dalších měsíců.
ČERVENÁ SE ČERVENEC, ZRAJE KAŽ-
DÝ PUPENEC
ČERVENEC, Z PAREN, DEŠŤŮ, BOUŘEK 
A POTU SLEPENEC
ČERVENEC NESE PARNA, KRUPOBITÍ 
A MEDOVICE, JEST HOJNÝ NA BOUŘKY 
A VICHŘICE
ČERVENEC ZATOPÍ AŽ OBILÍ NA POLI 
PRASKÁ
CO ČERVENEC NEUVAŘÍ, SRPEN NEDO-
PEČE

LIDOVÉ ŘEMESLO A PŮJČOVNA 
LODĚK NA TŘ. J.  P. KOUBKA 3  
O PRÁZDNINÁCH

Tolik očekávaný čas nastává, Blatná se 
promění v místo turistických cílů, návštěvníků 
již nyní přibývá. A právě i pro tento účel je za-
měřený náš prodej. Chceme turistům přiblížit, 
jak moc jsou šikovní a nápadití lidé, kteří žijí 
v našem kouzelném kraji, ale v jiných kon-
činách naší vlasti. Mnoho návštěvníků, kteří 
opakovaně Blatensko navštěvují, se k nám 
rádi vracejí. A nejen pro ty jsme připravili 
celou řadu novinek.

PŮJČOVNA LODĚK V PROVOZU 
PO CELÝ TÝDEN!
V TÝDNU  NOVĚ Z INFORMAČNÍHO 
CENTRA!

Romantické projížďky v okolí zámku 
budete moci v letošním roce snadno provozo-
vat každý den. Přes víkend se lodičky budou 
půjčovat stejně jako v minulých letech z naší 
prodejny lidového řemesla, a to v sobotu 
od 9.00 do 17.00 hodin a v neděli od 11.00 
do 17.00 hodin. Cena za 1 loďku je 150,- Kč 
za hodinu a 100,- Kč za půl hodiny. Stále 
platí možnost vypůjčení v jiný čas na tel. 
736765747 (E. Fučíková)

Novinkou se letos stává každodenní pro-
voz v týdnu (pondělí – pátek). Loďky si již 
nyní můžete vypůjčit z informačního centra 

(J. P. Koubka 4), a to od 10.00 do 16.30 hod. 
(poslední jízda od 15.30 nebo 16.00), tak 
abyste sem klíče vrátili nejpozději do 16.45 
hod. Vše ostatní zůstává stejné. Přímo u lo-
diček můžete využít podsedáky a vestičky 
pro ty nejmenší. Jedinou změnou letos je, 
že loďky nejsou zakotveny přímo v náhonu, 
ale hned za náhonem, takže si jako vždycky 
vezmete na známém místě vesla a k pramicím 
se dostanete hned druhými vrátky u náhonu.

Pokud jste ještě projížďku neuskutečnili, 
neváhejte, stojí to zato. A hlavně využijte 
momentální stav, kdy je poměrně hodně 
vody. V parných letních dnech tomu tak vždy 
nebývá.

Přejeme vám všem krásné letní dny plné 
radosti a pohody.

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Informace 
o změně doby 

placeného 
parkování 

v centru města
Dne 14. května schválila Rada města 

Blatná na základě doporučení dopravní 
komise nový ceník parkovného pro zónu 
zpoplatněného stání na náměstí Míru, tř. 
J.P. Koubka a části náměstí J.A. Komen-
ského.  

Stávající sazby parkovného se nikte-
rak nemění, ale s platností od 1. července 
se rozšiřuje doba, po kterou bude nutno 
za parkování platit, i na sobotu odpoledne 
a neděli. Nově se tak bude parkovné platit 
v těchto časech:
pondělí – sobota 8,00 – 17,00 hod.
neděle  10,00 – 17,00 hod.

Placení parkovného o státních svátcích 
se bude řídit tím, na jaký kalendářní den 
svátek připadne.

Důvodem schváleného opatření je 
podstatné zvýšení turistického ruchu 
v posledních letech, kdy v sezóně jsou 
parkovací místa v centru města často zcela 
zaplněna i o víkendových dnech. 

Jan Valášek, odbor dopravy



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 3

ZZprávyprávy
z radnicez radnice

Očekávaná dopravní 
omezení v letních měsících 

Vážení čtenáři, 
v návaznosti na informace zveřejněné na jaře letošního roku bych 

chtěl doplnit a upřesnit aktuální stav dopravních omezení v Blatné 
a taktéž vás informovat o uzavírkách, které nás v nejbližších měsících 
čekají.

V současné době probíhají stavby komunikací v ul. Lipová 
a Za Malým vrchem, které by měly být dokončeny do 30. června. 
V ulici Palackého pokračuje výstavba autobusového terminálu, který 
by měl být hotov v průběhu letních prázdnin a následně začne být vyu-
žíván pro linkovou autobusovou dopravu. Dokončení stavby terminálu 
si vyžádá úplnou uzavírku ul. Palackého v délce cca 1 týdne. Přesný 
termín uzavírky ul. Palackého ani otevření autobusového terminálu 
není zatím stanoven, snahou zúčastněných je, aby se vše stihlo do za-
čátku Blatenské pouti. Po zprovoznění stanovišť v Palackého ulici bude 
stavba pokračovat vybudováním parkovacích míst v úseku stávajících 
autobusových zastávek v ul. B. Němcové a na začátku tř. J.P. Koubka. 
Tyto práce budou probíhat při zachování provozu. 

Na začátku června započala stavba rekonstrukce ul. Vrbenská, 
v úseku od křižovatky se silnicí I/20 (Plzeňská) po železniční přejezd 
u SOŠ Blatná. Tato stavba probíhá při zachování provozu, úplná 
uzavírka komunikace je plánována až v závěru stavby (při pokládce 
asfaltového povrchu), předběžně na konci září.

V současné době probíhá rekonstrukce železničního přejezdu na sil-
nici III/1399 mezi Blatnou a Blatenkou, jejíž součástí je též zrušení 
sousedního přejezdu a vybudování náhradní příjezdové komunikace 
pro přístup k osadě Hříbárna a na sousední nemovitosti. Uzavírka sil-
nice III/1399 by měla skončit společně s železniční výlukou v úseku 
Blatná-Strakonice dne 4. července. Následně v září bude železniční 
přejezd zabezpečen světelným signalizačním zařízením se závorami.

Od 5. do 14. července bude z důvodu opravy naopak uzavřen že-
lezniční přejezd na silnici II/173 na konci Blatné, směrem na Bělčice. 
Následovat budou opravy dalších železničních přejezdů za Blatnou 
(směr Bělčice) přes polní cesty směrem k zahrádkám a na Hodáň, 
v termínu od 11. do 22. července. Oba přejezdy budou v tomto termí-
nu uzavřeny. Zde žádáme o pochopení zejména vlastníky zahrádek 
a zahradních chatek, pro které bude oprava znamenat velké omezení. 
Oprava přejezdů je součástí rozsáhlejší opravy železniční trati, která je 
pro udržení bezpečnosti železničního provozu nezbytná. Oprava bude 
probíhat při výluce železničního provozu v úseku Blatná-Březnice, 
která proběhne v termínu od 5. do 24. července. Po tuto dobu budou 
vlaky ve výše uvedeném úseku nahrazeny autobusy, které pojedou dle 
výlukového jízdního řádu. Zejména v první etapě výluky (tj. do 14. 
července) budou některé spoje z Blatné na Březnici a Beroun odjíždět 
o několik minut dříve než standardně. Sledujte proto, prosím, webové 
stránky Českých drah nebo internetové vyhledávače spojení.

V termínu od 22. července nejpozději do 4. srpna budou probíhat 
práce na připojení vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace pro nově 
budovanou lokalitu Sahara. Z tohoto důvodu bude uzavřena silnice 
III/1738 ulice Riegrova v úseku od horní křižovatky s ul. Chlumská 
po křižovatku s ul. Ve Škalí. 

Poslední velkou stavbou, která omezí provoz v Blatné, bude re-
konstrukce silnice II/175 Blatná-Skaličany. Přesný termín prací není 
zatím stanoven, předběžně by měly práce započít v srpnu úplnou 

uzavírkou silnice v osadě Skaličany, následovat by měl úsek mezi 
obcemi Skaličany a Blatná, poté bude uzavřen úsek od začátku Blatné 
ke křižovatce s ul. Šilhova. Naposledy dojde k opravě silnice v ul. 
Čechova, v úseku od křižovatky s ul. Šilhova po okružní křižovatku 
u Rychty. V tomto úseku bude vždy uzavřen pouze jeden jízdní pruh 
a předpokládá se stanovení jednosměrného provozu s povoleným smě-
rem jízdy od kruhového objezdu směrem ke kotelně. Tento poslední 
úsek by se měl opravovat až v měsíci září, aby nedošlo k výraznějšímu 
narušení provozu bazénu v letních měsících. 

V neposlední řadě nás také čekají tradiční uzavírky komunikací 
při konání kulturních akcí, přičemž nejvýznamnějšími jsou výstava 
růží a pouť. Z důvodu výstavy růží budou v termínu 27. června až 
1. července uzavírány ulice Na Příkopech, V Podzámčí, Masná, část 
nábřeží Husovo a Böhmova. Dále bude omezeno parkování v části 
náměstí Míru a na části parkoviště u elektra Suchý. Uzavírka při konání 
pouti od pátku 16. srpna (večer) do neděle 18. srpna (večer) proběhne 
v tradičním rozsahu se dvěma výjimkami. Kalinovo náměstí zůstane 
průjezdné ve směru od ul. Fügnerova do ul. Tyršova, která letos nebu-
de uzavírkou dotčena. Naopak bude uzavřena část třídy J.P. Koubka, 
od křižovatky s ul. Palackého po křižovatku s Komenského náměstím 
(u Labutě).                                                Jan Valášek, odbor dopravy 

Plánování sociálních služeb 
na území ORP Blatná

V letošním roce probíhá na Blatensku další etapa plánování so-
ciálních služeb. Proces komunitního plánování zde byl zahájen už 
v roce 2006. Postupně se realizovalo několik projektů fi nancovaných 
z veřejných zdrojů a ve spolupráci s dalšími subjekty a cílovými sku-
pinami se podařilo proces plánování trvale udržet až do roku 2020, 
kdy byl zpracován a schválen poslední plán rozvoje sociálních služeb 
fi nancovaný prostřednictvím MPSV. 

Během 2. pololetí 2022 započala příprava Střednědobé-
ho plánu rozvoje sociálních služeb ORP Blatná na období 
2023 – 2025, který vychází z aktuálně zjištěných potřeb území 
a zohledňuje dostupné zdroje, které je možné pro udržení a rozvoj 
služeb v území využít. Celý proces přípravy plánu a jeho zpracování 
zajistilo Město Blatná. Plán byl schválen Zastupitelstvem města Blatná 
v dubnu 2023.    

V roce 2023 schválila Rada města Blatná zapojení města do pro-
jektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV (CZ.03.0
2.02/00/22_006/0000564). Jako realizátor plánování bylo vybráno 
Centrum pro komunitní práci jižní Čechy. Tato organizace s městem 
Blatná v oblasti plánování sociálních služeb dlouhodobě spolupracuje. 
Předmětem práce v roce 2024 je monitoring a vyhodnocení realizace 
 Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Blatná na období 
2023 – 2025 (po prvním roce jeho realizace) a příprava akčních plánů 
sociálních služeb ORP Blatná na roky 2024 a 2025. Proběhl monito-
ring a vyhodnocení, byly zpracovány analytické podklady, proběhly 
průzkumy, konala se čtyři jednání pracovních skupin a dvě jednání 
řídící skupiny. Byl zpracován akční plán na rok  2024, který prochází 
procesem schvalování. Zároveň už probíhají přípravy na zpracování 
akčního plánu na rok 2025. Zpracované akční plány budou využity pro 
udržení a rozvoj sociálních služeb v území, závisí na nich získávání 
fi nančních zdrojů pro sociální a doprovodné služby. Budou také využity 
jako kvalitativní podklady pro zpracování Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Jihočeského kraje na další období. 

Zájemci o zapojení se do procesu plánování získají informace 
na Sociálním odboru MěÚ Blatná, tel. 606 683 234

Bc. Kateřina Malečková
vedoucí Sociálního odboru MěÚ Blatná



Číslo 12 / strana 4 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

TEREZKA
Když jsme k Soše Svobody připevňovali loni v prosinci cedulku FF UK 21. 12. 2023 netušili jsme, že mezi 
obětmi střelby na Filosofi cké fakultě Univerzity Karlovy byla i studentka z Blatné. K dnešnímu dni je to 
od tragické události právě půl roku a planoucí svíčky svědčí o tom, že na Terezku se tu nezapomíná. Dovolím 
si doplnit, že se Terezka Skolková od listopadu 2014 do září 2016 podílela na roznášení Blatenských listů. 
Dovolte nám připojit vzpomínku rodiny na Terezku:

Terezka navštěvovala ZŠ J. A. Komenského v Blatné.  Od 14 let studovala šestileté 
Gymnázium v Písku, kde měla rozšířené studium francouzského jazyka. Jejím snem bylo 
učit a po maturitě nastoupila na Pedagogickou fakultu, kde se věnovala oborům Český 
a Francouzský jazyk. Její touha po vzdělání ji zavedla až do Francie, kde strávila studiem 
zimní semestr v rámci projektu Erasmus. Po návratu už jí nic nestálo v cestě, zbývalo pouze 
dokončit studia, dokonce si navíc přibrala obor překladatelství z francouzštiny doplněné 
o komunikaci neslyšících.

To zcela odpovídalo její povaze – inteligentní, toužící po vzdělání, toužící pomáhat 
lidem. Život jí bohužel nedal šanci vše naplnit.

Terezka byla odjakživa zvídavá, nadaná a milovala knihy. Navštěvovala místní ZUŠ, kde 
nejen hrála na bubny, ale i malovala. V pouhých 10 letech se zúčastnila výtvarné soutěže 
Lidická růže, ve které její kresba zvítězila nad 40 000 dalšími. Její povaha byla jedním 
slovem nádherná.  Uměla navázat rozhovor úplně s každým a měla si s ním co říct, byla 
bezprostřední. Lidé se v její přítomnosti cítili příjemně a vítaní.

Už během školní docházky dokázala vždy stmelit kolektiv, zastat se slabších. Pro nás 
rodiče bylo ctí slyšet, že ve třídě, kde je Terka, najde každý zastání. Milovala svoji rodinu 
a starší bratr Ondra byl pro ni vždy vzorem, parťákem v období dospívání a skvělým tátou malého Dominika. Díky němu byla hrdou tetou. 
Měla pochopení pro své prarodiče, ráda je jezdila navštěvovat a když bylo potřeba, pomáhala jim. Její slova k nám svým rodičům: „Jsem 
tak ráda, že vás mám!“ byla vždy pohlazením. Milovala cestování i s námi rodiči. Nic ji nezaskočilo, vše mělo řešení. Dokázala nám všem 
rozdávat radost a pohodu a její stálý optimismus, radost ze života a věčný úsměv nám budou navždy chybět. Ale právě takto si ji pamatujeme.

Terezka – sluníčko, které nikdy nevyhasne...
Terezka – láska, která trvá navždy...
Ti, kdo jste měli štěstí Terezku poznat osobně, vzpomínejte na ni s úctou a láskou. Jsme hrdí, že jsme mohli být její rodiče a její bratr.

Rodiče Věra a Josef Skolkovi, bratr Ondřej s rodinou

 Součástí 
pořádané 

výstavy je soutěž 
„Nejkrásnější 

růže 
z blatenských 

zahrádek“.
Pokud budou 

v této době kvést 
i ty Vaše, podělte 

se o jejich 
krásu s širokou 

veřejností.
Výherce bude 
obdarován! 

Příjem řezaných 
růží je v pátek 
16.8. od 14:00 
h. – 18:00 h. 
na nádvoří 

Zámku Blatná.



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 5

☺RADUJME SE SPOLU ☺
aneb 

ve školce je prostě prima, ať je léto nebo zima
Čarodějnická stezka a diskotéka, oslava Dne matek, výlety, 

loučení s předškoláky, návštěva hasičů, keramické dílny, vzdělávací 
besedy v  Městské lidové knihovně Blatná, prohlídka sběrného 
dvora Blatná, projektové dny, setkávání s rodiči, návštěva u cho-
vatelů, adaptační odpoledne pro nově přijaté děti, opékání buřtů, 
pěší výlety, návštěvy základních škol, spolupráce s MŠ Blatná 
Vrchlického-Husovy sady, prohlídka blatenského zámku, zapojení 
MŠ do projektu Měsíc školních zahrad, spojené s prožitkovým 
učením v přírodě. To, a ještě více jsme mohli v jarních měsících 
společně prožívat s dětmi v naší mateřské škole.

Naše děti se nedáv-
no vydaly na úžasnou 
čarodějnickou stezku 
a diskotéku na zahradě 
mateřské školy. S nád-
hernými kostýmy pro-
zkoumávaly různá sta-
noviště plná zábavných 
her a výzev. Naučily se 
tajemná kouzla, plni-
ly kouzelnické úkoly 

a tančily do rytmu ob-
líbených písniček, čímž si odnesly vzpomínky na skvělý den plný 
smíchu a radosti.

Dalším těšením bylo pro děti čekání na maminky v rámci oslavy 
svátku maminek. Děti společně s maminkami prožily ve školce 
kreativní chvíle plné 
tvořivosti a radosti. Vy-
tvářely společně obráz-
ky, přáníčka, tvarovaly 
z keramické hlíny ob-
rázky a srdíčka, dávaly 
dohromady květinové 
dekorace. Tato událost 
přinesla do naší škol-
ky pocit sounáležitosti 
a vzájemné spolupráce.

Největší dobrodružství čekalo děti na farmě za zvířátky. Mladší 
děti se vydaly na farmu, kde se setkaly s ovečkami, divokými prasaty, 
jeleny. Opékaly buřtíky a prozkoumávaly prostředí farmy. Starší děti 
se vydaly na šumavskou cestu, kde objevovaly krásy přírody a hledaly 
stopy vlků.

Naše mateřská škola se nedávno zapojila do inspirativního projektu 
nazvaného Měsíc školních zahrad. Tato iniciativa nebyla jen o údržbě 

a estetické úpravě zahrady, ale přinesla i vzdělávací příležitosti a osvětu 
o přírodě. Jedním z hlavních cílů naší účasti bylo vytvoření nové louky 
a záhonů přímo na zahradě naší mateřské školy. Tyto nové prvky nejen 
zkrášlují okolí školky, ale také slouží jako živé učební prostředky, 
které dětem přinášejí první 
kontakty s pěstováním rostlin 
a péčí o živou zeleň.

Rozloučení s předškoláky 
je vždy zvláštní událostí, jeli-
kož se loučíme s dětmi, které 
jsme sledovali vyrůstat a roz-
víjet se během jejich pobytu 
ve školce. Letošní rozloučení 
bylo plné veselí a radosti. Spo-
lečně s paní Inkou Rybářovou, 
šaškem Rybičkou, paní učitel-
kami a rodiči jsme zažili oprav-
dovou radost a pohodu. Před-
školákům přejeme všechno 

nejlepší do budoucna, 
úspěchy v jejich dalším 
vzdělávání a spoustu 
dobrých kamarádů.

Poděkování za spo-
lupráci a podporu v pl-
nění našich společných 
cílů patří všem rodi-
čům, spolupracujícím 
organizacím, zřizova-
teli Městu Blatná. Díky 

patří i všem zaměstnancům naší mateřské školy za jejich plné nasazení, 
profesionální 
p ř í s t u p  p ř i 
práci s dětmi. 
Přejeme rodi-
čům, dětem, 
čtenářům Bla-
tenských lis-
tů krásné léto 
plné společ-
ných zážitků, 
hodně smíchu, 
spokojenosti 
a radosti. 
„Děti jsou naše naděje, tvořit lepší svět. Tak pojďte s námi sledovat 
svět zblízka, vlastním prožitkem.“……… těšíme se na další společné 
zážitky ☺

Za kolektiv MŠ Blatná, Šilhova
Han a Petlánová, ředitelka školy

Čarodějnická diskotéka

Vlčí výběh Srní

Pasování na školáky

Návštěva hasičů

Májový běh



Číslo 12 / strana 6 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

Exkurze žáků základních 
a mateřských škol na sběrných 
dvorech města Blatná

V rámci ekologické výchovy zástupci Technických služeb města 
a odboru životního prostředí MěÚ Blatná přivítali žáky základních 
a mateřských škol na sběrných dvorech.

Děti z mateřských škol si prohlédly sběrný dvůr v Čechově ulici. 
Některé si přinesly vlastní odpady, které vhodily do správných kon-
tejnerů. Domů neodcházely s prázdnou, nesly si do školky pexeso se 
zvířátky.

Žáci základních škol (ZŠ JAK, ZŠ TGM a ZŠ Holečkova) navštívili 
sběrný dvůr v Riegrově ulici. Zjistili, kolik různých druhů odpadů 
zde mohou občané předat, prohlédli si kompostárnu a navštívili také 
dotřiďovací linku. Poslechli si, které odpady rozhodně nemají vhazovat 
do popelnice, jejíž obsah skončí na skládce a proč je důležité nebýt 
lhostejní a odpady třídit. Zájemci si mohli prostřednictvím kvízu 
vyzkoušet, co si z exkurze pamatují a úspěšní obdrželi ceny od Tech-
nických služeb, města Blatná a kolektivního systému ELEKTROWIN.

Exkurze proběhly v příjemné atmosféře. Děkujeme všem účast-
níkům.  

Odbor životního prostředí

Výtvarná soutěž k příležitosti 50 let 
vzniku technických služeb v Blatné

Technické služby a město Blatná vyhlásily výtvarnou soutěž 
pro děti. Do výtvarné soutěže se sešlo 91 prací od dětí z mateřských 
a základních škol v Blatné. Pro obrázky bylo možno hlasovat v inter-
netové galerii a také přímo na Dnu otevřených dveří 11. května 2024 
na sběrném dvoře v Riegrově ulici. Z hlasování vzešli tito nejlepší, 
avšak práce dětí byly celkově velice vydařené. Nejlepší práce jednot-
livců byly zveřejněny v 11. čísle BL, 7. 6. 2024.

OŽP, MěÚ Blatná
Kategorie velká skupina

1. MŠ Vrchlického - Motýlci
2. MŠ Vrchlického, Husovy sady 

– Medvídci

3. MŠ Vrchlického – Sovičky

                                                         Kategorie - malá skupina

1. M. Šeliga, E. Scheinherrová – 
1. A ZŠ T.G.M.

2. J. Slováčková, B. Hulačová, 
M. Voříšek – 1. A ZŠ T.G.M.

3.   N. Bartušková, A. Peroutková – 
1. A ZŠ T.G.M.

Město Blatná nabízí svým občanům koš do domácnosti 
pro oddělený sběr bioodpadu přímo v kuchyni

► plastový koš s víkem o objemu 10 litrů
► pachový fi ltr ve víku (fi ltr je součástí dodávky)
► víko je vybaveno sponou a speciálně tvaro-

vanou hranou, která zajistí dokonalé přilnutí víka
Polovinu ceny uhradí město Blatná, druhou 

polovinu ceny zaplatí občan Blatné – doplatek 
občana činí 80,-- Kč. Město Blatná přispěje na jeden koš do jedné 
domácnosti.

Koš na BIO je k vyzvednutí na odboru životního prostředí 
MěÚ Blatná (v úředních hodinách):
 Po, St: 7:30 – 12:00, 13:00 – 17:00 hod.; Pá: 7:30 – 12:00 hod.)

Co do BIO odpadu patří: zbytky zeleniny a ovoce, zelené natě, 
slupky ze zeleniny a ovoce, kávová sedlina, skořápky od vajec, zem 
z květináčů, zvadlé květiny, tráva, listí, drobné větvičky.

Co do BIO odpadu nepatří: jakýkoli odpad, který není rostlinného 
původu (plechovky, papír, plasty, sklo, zbytky živočišného původu 
(maso, vejce, mléčné výrobky, kosti), zbytky uvařeného jídla, oleje, 
tuky, textil, podestýlka od domácích zvířat, elektrozařízení, pečivo.

Do nádob na sběr bioodpadu se ukládají pouze rostlinné zbytky. 
Neukládejte je v igelitových, ani papírových sáčcích, nejdou kom-
postovat . Pokud na sběr bioodpadu sáčky používáte, a jsou znečištěné, 
dejte je do popelnice. Pokud sáčky zůstanou po vyprázdnění čisté, opět 
je použijte, či dejte do žlutého zvonu.

Místa k ukládání bioodpadu – zvonové kontejnery hnědé barvy 
umístěné v bytové zástavbě, biopopelnice v rámci pilotního projektu 
„Vinice“, velkoobjemové kontejnery na trávu, listí a větve (jejich 
rozmístění je zveřejněno na www.tsblatna.cz), sběrné dvory, domácí 
kompostér. 

POZVÁNKA
Obec HNĚVKOV pořádá 6/7 2024 rybářské závody 
pro děti i dospělé na rybníku Přední Hněvkovský.

PREZENTACE OD 7:30, ZAČÍNÁME CHYTAT v 8:oo

Startovné: 100,-Kč

Všichni jste srdečně zváni!



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 7

Host Blatenských listů – Juraj Flamik
Rád našim 

čtenářům před-
stavím pozva-
ného hosta Bla-
tenských listů, 
ochránce život-
ního prostředí, 
Juraje Flamika. 
Juraj pochází 
ze Slovenska. 
Jeho životní ak-
tivity skutečně 
zasluhují naši 

pozornost. Po skončení stavební fakulty 
v Bratislavě Juraj pracoval v památkové péči 
a ve Svazu ochránců přírody a krajiny. Vý-
znamným počinem byla „Bratislava nahlas“ 
–  64 stránková knížka, která vyšla v roce 
1987. Její záběr pokrýval přírodní, kulturně 

historické a společenské složky našeho pro-
středí - od problematiky kvality ovzduší až 
po znevýhodněné sociální skupiny. V době 
komunistické totality to byl odvážný akt.

Tehdy 30letý Juraj Flamik se podílel 
na publikaci významným dílem jako vyda-
vatel, autor a člen redakční rady. Mezi spo-
lupracovníky na publikaci byly další známé 
osobnosti - Ján Budaj, Fedor Gál (když byl 
hostem BL na Juraje vzpomínal), M. Huba, E. 
Gindl, .. Náklad publikace byl 3 tis. kusů, ale 
zejména po zprávě o ní na Hlasu Ameriky se 
šířila nelegálně, odhaduje se, že jen během 1. 
měsíce to bylo 60 tisíc kopií. Václav Havel ji 
nazval slovenskou obdobou Charty 77.

V letech 1989 až 1992 byl pak Juraj ve ve-
dení politického hnutí Verejnosť proti násiliu. 
Poté pracoval na Federálním Ústavním soudu, 
kde působil až do rozpadu bývalého společ-

ného státu.   V roce 2018 získalo  pětadvacet 
osobností od slovenského prezidenta Andreje 
Kisky státní vyznamenání. Jedním z nich byl 
i Juraj Flamik.

Juraj působí v Brně v Nadaci Partnerství, 
největší české environmentální organizaci. 
Juraj patří mezi přední odborníky na šetrnou 
turistiku-. věnuje se cyklistické a vinařské 
turistice, sklepním uličkám a jejich marke-
tingu. V Nadaci Partnerství přivedl k životu 
několik velkých projektů, které dodnes fun-
gují: V roce 1997 to byla kulturní Evropská 
stezka Greenways Praha-Vídeň, v roce 1999 
Moravské vinařské stezky, v roce 2005 certi-
fi kace Cyklisté vítáni, od roku 2009 Festivaly 
otevřených sklepů, v roce 2011 Víno z blízka 
v Brně a další.

S Jurajem si určitě přijďte popovídat 
do Kaplanky, 19. července  od 18 hodin. 
Můžete přijet na kole, (nebo) ochutnat víno

ZM

Juraj Flamik o vinařských stezkách
Jižní Morava to je slunce a víno a jižní 

Morava na kole to jsou Moravské vinařské 
stezky. A je to tak již 24 let. Tehdy, v roce 1999 
nám stačilo zvednout nápad vinařské turistiky 
ze země. Během tří let jsme do projektu vtáhli 
250 vinařských obcí a vyznačili 1200 km 
cyklistických tras. Myslím, že jsme doslova 
překreslili turistickou mapu jižní Moravy. 
Všechno tehdy stálo a dodnes stojí na spolu-
práci se starosty, Vinařským fondem, Národ-
ním vinařským centrem, Centrálou cestovního 
ruchu jižní Moravy, Jihomoravským krajem, 
CzechTourismem a samozřejmě se stovkami 

vinařů. A jak šly 
roky, vinařské stez-
ky nabíraly druhý 
a třetí dech a dnes 
jsou ve své nejlepší 
kondici. Mám ta-
kové přirovnání, že 
s Moravskými vi-
nařskými stezkami 
je to jako s lidovou 
písničkou: všichni 
ji znají, nikdo neví, 
kdo ji složil a každý 

si myslí, že tady vždycky byla a vždycky bude. 
Doufám, že je takový osud doopravdy čeká 
a prakticky splynou s folklorem a  tradicemi 
jižní Moravy. Díky, za to všem, kteří na tom 
s námi spolupracovali a spolupracují.            JF

Dobrá zpráva o našich cyklostezkách: 
Po cyklostezce z Mačkova do Blatné připra-
vují v Mačkově i další stezku: Z Mačkova 
k Hříbárně! Takže se můžeme těšit. Věřme, 
že se třeba někdy podaří i cyklotrasa z Blatné 
do Buzic - chybí kus podél Lomnice, cyklo-
trasa 31, která dnes vede mezi Blatnou a Bu-
zicemi po komunikaci 121  je dost o život.

ZMJuraj Flamik

Parní vlaky 
v jižních Čechách

Užijte si jízdy historickými 
vozy v čele s parní lokomotivou 
Všudybylka. Těšit se můžete 
na muzejní vagony s dřevěnými 
sedačkami, stahovacími okny, 
a dokonce i s otevřeným vyhlídkovým 
vozem a bufetovým vozem.

léto 2024

JÍZDNÍ ŘÁD A JÍZDNÉ

Pošumaví a Prachaticko
• 28. 6.  Protivín – Písek město; Písek město – Prachatice
• 29. 6.  Prachatický železniční den, nejen s parními vlaky

Šumavské léto s párou na Volarsku 
• 30. 6. Prachatice – Zbytiny – Volary
• 6., 7., 13. a 14. 7.  Volary – Nové Údolí – Černá v Pošumaví – Volary

Vimpersko a Blatensko
• 20. 7. Volary – Lenora – Kubova Huť – Vimperk 
• 21. 7. Vimperk – Strakonice – Blatná 

Blatensko a Příbramsko
• 27. 7.  Blatná – Březnice a Příbram – Březnice – Rožmitál p. Tř.
• 28. 7. Blatná – Nepomuk, Blatná – Strakonice

PARTNEŘI

Detailní jízdní řády, informace a jízdné najdete na našem webu.
Jízdenky a rezervace na www.cd.cz/eshop.
Změny vyhrazeny, aktuální informace si před akcí ověřte na našem webu.www.cdnostalgie.cz 

DALŠÍ INFORMACE

Celý jízdní řád naleznete na webových stránkách Blatenských listů jako přílohu.

Souznění paličkované krajky a fotografie 

Nástěnný kalendář na rok 2025 
Oľgy a Jana Kurzových 

bude již od Výstavy růží 2024  
k dostání v Infocentru Blatná



Číslo 12 / strana 8 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

v týdeníku Respekt jsem narazil na zajímavý článek, 
popisující obnovu krajiny a přírody v místech povrchové 
hnědouhelné těžby v severozápadních Čechách. Jeho 

název „Jednou tady bude hezky“ je citací výroku jednoho z místních 
horníků a odráží optimistické očekávání, že věci se zde budou měnit 
k lepšímu. Ještě nedávno by ovšem takové očekávání vyznívalo hodně 
absurdně… Mamutí kolečková rypadla se na řadě míst zakusovala 
do krajiny, byly likvidovány desítky vesnic, těžbě muselo ustoupit 
město Most, nad obrovskými důlními jámami se týčily svahy Krušných 
hor, pokryté umírajícími lesy, vzduch byl prosycený štiplavým kouřem 
z hnědouhelných elektráren a četných chemiček, z toxické mlhy se 
vynořovaly siluety paneláků… Celkový dojem zkázy apokalyptických 
rozměrů – a také jasné prokázané ohrožení zdraví místních obyvatel, 
kteří se v zoufalství začali bouřit ještě před listopadem 1989.

Pamatuji si na zděšení, když jsem se na Ústecko a Chomutovsko 
někdy v 80. letech vydal s jakousi exkurzí , a jak jsem následně z pozice 
oponenta tvrdě zkritizoval studii územního rozvoje této oblasti, která 
malovala téměř idylický obrázek pracovníků litvínovské chemičky, 
rekreujících se po práci na rekultivované a spoře zalesněné výsypce. 
To jsem spíše uvěřil zpěváku Jaroslavu Hutkovi a jeho pochmurné 
baladě „Litvínov“ („A proč v tak nepěkných barácích bydlíte? A proč 
tak zkažený vzduch tady dýcháte?).

Jedna z nejvíce zdevastovaných oblastí Evropy přesahovala také 
do tehdejší Německé demokratické republiky a do Polska, a vysloužila 
si nelichotivé označení „Černý trojúhelník“; ten se stal po roce 1989 
symbolem hříchů, spáchaných komunistickými režimy na životním 
prostředí a zdraví obyvatelstva – a také impulzem k mezinárodní 
spolupráci a snaze tento stav co nejrychleji změnit.

Pracoval jsem tehdy v týmu federálního ministra pro životní pro-
středí Josefa Vavrouška, do severozápadních Čech jsme vozili zahranič-
ní návštěvy, včetně třeba anglického prince Charlese (nynější král Karel 
II), živý zájem o zdejší problémy projevovala Evropská komise, a jejich 
náprava se stala důležitým tématem české vlády i mezinárodní spo-

lupráce. Zá-
kon o ochra-
ně  ovzduší 
(1991) vedl 
k rychlému 
a podstatné-
mu omezení 
emisí oxidu 
s i ř i č i t é h o 
(SO2) a ky-

selých dešťů, a ve stejném roce byly prosazeny územní limity těžby 
a řadě k likvidaci odsouzených obcí zasvitla jiskřička naděje. Ale 
nikdo samozřejmě nemohl čekat, že změna přijde jako mávnutím 
kouzelného proutku.

Mě záhy osud 
odklonil na jinou 
kolej, severní Če-
chy zůstaly mimo 
moje zorné pole, 
a tak mi v pamě-
ti zůstával vrytý 
onen apokalyp-
tický obraz zma-
ru a devastace… 
Doléhaly ke mně 

samozřejmě hlasy, že se leccos mění k lepšímu, ale příležitost podrob-
něji prozkoumat celou oblast se mi naskytla až po nějakých 30 letech, 
v létě 2020. To jsme se s Feďou Fialou vydali na kolech z Děčína 
do Chebu přes celé Krušné hory, a nestačili jsme zírat. Pahýly mrtvých 
stromů byly sice 
ještě tu a tam 
k vidění, ale ji-
nak všude pěk-
né lesy, krásné 
horské louky, 
pasoucí se krá-
vy, prostě idyla. 
A k tomu stará 
hornická měs-
tečka (pravda, 
trochu skomí-
rající), nedávno oživlé vesničky s přívětivými hospodami, krajina 
půvabem nikterak nezaostávající za Šumavou.

Krušné hory se tedy zdají být zachráněny. O něco složitější je to 
na jejich úpatí - i dnes se tu ještě leckde těží, zahlédnete tu přízračná 
velkorypadla a rozsáhlé plochy „měsíční krajiny“, i dnes tu kouří 
desítky komínů… Ale i tady - když jsme tudy letos na jaře s vnukem 
Mikulášem projížděli cestou do Lipska - na nás čekala řada příjemných 
překvapení, třeba městečko Horní Jiřetín, které mělo před léty zmizet 

z povrchu země, 
a kousek od něj 
zámek Jezeří – 
symbol kontrastu 
devastace a nadě-
je. Je zřejmé, že 
éra plošné povr-
chové těžby nená-
vratně končí. Již 
nyní se sem vrací 
příroda a objevují 
se vzácné živo-

čišné druhy, některé povrchové doly jsou již zaplavené vodou, břehy 
nových jezer vroubí pláže a přitahují milovníky vodních sportů; 
jedno takové jezero je i v místech, kde stávalo historické město Most. 
A voda brzy zatopí i další těžební jámy a oblast mezi Krušnými horami 
a Českým středohořím se stane jezerní krajinou, podobně jako oblast 
bývalé povrchové těžby jižně od německého Lipska. Optimismus je 
zde na místě a začínám věřit tomu, že tu jednou bude krásně. Skoro 
bych řekl, že už je.

Jan Kára

Mapa emisí oxidu siřičitého v Evropě koncem 80. let minulého století

Od od zámku Jezeří se za pár let budeme dívat na velké 
jezero

Rekultivovaná krajina s jezerem Most

Zachráněná nádražní budova v zachráněném Horním 
Jiřetíně 

Tohle v Krušných horách nebývalo nic neobvyklého



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 9

V naší školce, to se máme, výletíme, poznáváme
Poslední týdny v tomto školním roce si s dětmi moc užíváme. Výlet 

do Přírodovědného muzea Semenec se povedl. Stezka s plněním úkolů 
a odměna na závěr byla jen třešničkou na dortu tohoto vydařeného 
dopoledne.

Den dětí jsme pro žili v radosti a smíchu. Děkujeme žákům ze ZŠ 
TGM za pěkně připravené úkoly s krásně malovanými medailemi.

Všechny třídy zhlédly muzikálové představení Malý princ při-
pravené ZUŠ Blatná. Taneční i pěvecká vystoupení byla fascinující 
a velmi se všem povedla. Tleskáme.

Navštívili jsme i výstavu drobného zvířectva, kterou pořádal Český 
svaz chovatelů. Děkujeme, že jsme mohli přijít a holoubky vypustit. 

Celá naše školka se vypravila na dobrodružný výlet do Obory 
Sedlice. Moc děkujeme za odborný výklad se zajímavostmi ze světa 
zvířat. Pro zvířátka jsme dovezli plný pytel dobrot, které přinesly děti 
s rodiči a společně jsme nakrmili divočáky i malinkatá selátka.

Navštívili jsme školní akademii ZŠ JAK, kde děti předvedly 
mnoho hezkých vystoupení. Moc se nám líbilo a děkujeme, že jsme 
se mohli zúčastnit.

Do školky nám přijeli žáci ze ZŠ Bělcice zahrát pohádku Sněhurka 
a 7 trpaslíků. Bouřlivým potleskem jsme jim dali najevo, jak moc se 
nám pohádka líbila. Moc.

V posledních dnech školního roku jsme pro děti připravili ještě 
výšlap do Bezdědovic, kde jsme viděli hasičský záchranný sbor, který 
nám ukázal vybavení aut i malý zásah.

Opět po roce se v naší školce loučíme s našimi předškoláčky 
z Motýlků, kteří letí do velké školy. Přejeme Vám mnoho školních 
úspěchů, dobrých přátel, a hlavně mnoho radosti. 

Doufáme, že si z naší školky odnesete plno vědomostí, dovedností, 
a hlavně ty nejlepší vzpomínky.

Všem přejeme krásné léto, mnoho sluníčka a veselá srdíčka. 
V příštím školním roce se na všechny těšíme. Zajímavé věci se spolu 
naučíme, nové dovednosti přiučíme. Veselé chvilky společně prožijeme 
a další rok si všichni užijeme. 

A teď už... Hurá prázdniny :) 
Kolektiv zaměstnanců MŠ Blatná, Vrchlického

PROSPORT Blatná, hospoda „U Čiláka“ Buzice a Jednota Orel Strakonice 
s významnou podporou obcí Buzice, Bratronice 

a města Blatná vás zvou na 1. okružní výjezd
„PO STOPÁCH CHRISTIANA 

A BLANKY BATTAGLIOVÝCH“
v sobotu 13. 7. 2024

Sraz a registrace zájemců před hospodou „U Čiláka“ v Buzicích 
u Blatné – Společný odjezd v 10.00 hod.

Další informace na plakátu na webu Blatenských listů.



Číslo 12 / strana 10 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

Léto plné zážitků na Zámku Blatná
S radostí vás zveme k prožití nezapomenutelného léta na zámku Blatná. Připravili jsme pro vás pestrou škálu akcí, které potěší jak 
milovníky kultury a historie, tak rodiny s dětmi. Náš zámek se letos promění v centrum zábavy a umění, kde si každý přijde na své.

Starci na chmelu - 5. a 6. července
Legendární Starce na chmelu můžete vidět jen na 3 místech v České 

republice a zámek Blatná je jedním z nich! Proto neváhejte a užijte 
si tento exkluzivní večer společně s námi! Chmelová brigáda, první 
láska, rozechvění a také zklamání, o tom všem je nadčasový příběh 
půvabné Hanky a čestného Filipa zarámovaný nestárnoucími melodi-
emi. Vstupenky jsou dostupné na  www.zamek-blatna.cz

Šíleně smutná princezna - 12. a 13. července
Šíleně smutná princezna se po loňském úspěchu vrátí domů 

na zámek Blatná ještě jednou! Nenechte si jedinečné představení 
v podání divadla Studio Dva v kulisách zámeckého parku, kde se po-
hádka natáčela. Divadlo Studio Dva se představí v divadelní adaptaci 
legendárního hudebního fi lmu, který si zamilovali diváci již několika 
generací. Příběh prince a princezny ze sousedních zemí, kteří mají 
na přání svých otců a jejich rádců uzavřít sňatek, ale rozhodnou se 
sami si vybrat partnera.

Vstupenky jsou dostupné na  www.zamek-blatna.cz

Francouzské šansony skupiny Ambiance - 19. července
Skupina Ambiance rozezní zámecké nádvoří s programem nazva-

ným „Francouzské šansony“. Návštěvníci se mohou těšit na krásnou 
hudbu, příjemné posezení a výborné občerstvení z našeho Oh My Deer 
Café. Vstupné je dobrovolné.Skupina Ambiance přináší do České 
republiky kouzlo francouzské hudby a především šansonů. Skupina 

se skládá ze čtyř členů, kteří mají bohaté zkušenosti s vystupováním 
na koncertních pódiích. Repertoár tvoří nejznámější francouzské šan-
sony v interpretaci skupiny Ambiance, které doplňují instrumentální 
skladby a písně z repertoáru francouzských a světových umělců.

Ať žijí Strašidla! - 22. července
Nádvoří zámku Blatná bude plné chrabrých dětí, tvrdohlavých 

dospělých a přátelských duchů. Hrad Brtník se v rodinném muzikálu 
„Ať žijí strašidla!“ hemží nadpřirozenem, tak ho pojďme spolu pro-
zkoumat! Parta dětí z blízké obce chce mít svoji vlastní klubovnu. Pro 
svůj záměr si vybere zdejší opuštěný hrad Brtník, který je však spíše 
zříceninou, na které straší rytíř Vilém z Brtníku a jeho dcera Leontýnka.

Více informací na www.zamek-blatna.cz 

Donau Philharmonie Wien: Eros a legendy o lásce - 2. Srpna
Donau Philharmonie Wien okouzlí zámek Blatná vášnivým koncer-

tem s názvem „Eros“. Zámek Blatná se 2. srpna promění v melodické 
útočiště. Proslulá Donau Philharmonie Wien pod vedením talentované-
ho dirigenta Manfreda Müssauera ozdobí nádvoří zámku mimořádným 
vystoupením. Tento podmanivý koncert s názvem „Eros“ slibuje neza-
pomenutelnou cestu do říše řecké mytologie prostřednictvím harmonií 
brilantní hudby. Program představí výběr hudby z Francie a Řecka, 
bude také prodchnutý špetkou lehkého humoru.

Vstupenky jsou dostupné na  www.zamek-blatna.cz

Růže na zámku Blatná - 17. a 18. srpna (plakátek akce na str. 4)
Po celý víkend bude ve Starém paláci Zámku Blatná probíhat vý-

stava řezaných růží aranžovaných obdobným způsobem, jako je přesně 
před sto lety vystavoval pěstitel růží Jan Böhm. Součástí výstavy je 
i přednáškový doprovodný program.

Více informací získáte na webových stránkách zámku Blatná, nebo 
na stránkách Spolku Růže Blatná ruzeblatna.cz.

Noční prohlídky - 3., 9., 10., 16., 17. a 24. srpna
Nenechte si ujít jedinečnou příležitost prohlédnout si interiéry 

zámku v noci a proniknout do zajímavé historie a tajemství minulosti. 
Vezměte s sebou přátele a rodinu a zažijte nevšední zážitek. Tradiční 
noční prohlídky organizujeme se skupinou historického šermu Mor-
gana von Maxberg.

Vstupenky jsou dostupné na  www.zamek-blatna.cz



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 11

Aktivity studentů oboru Elektrikář 
ze SOU Blatná

V září 2022 oslavilo Střední odborné uči-
liště Blatná https://soublatna.cz již 60 let své 
existence. Na SOU Blatná se v historii školy 
vystřídalo mnoho oborů. Nabídka se ustálila 
na těch, které jsou na trhu práce nejvíce 
žádané, a absolventů je nedostatek: Tříleté 
učební denní obory Elektrikář, Autoelektrikář, 
Automechanik, Opravář zemědělských strojů. 
Dvouleté nástavbové studium Podnikání i dál-
kové dvouleté studium Včelař a Elektrikář, 
protože poptávka po elektrikářích je v ČR 
i EU velmi vysoká. 

Studenti oboru Elektrikář získají znalosti 
a dovednos-
ti pro práci 
n a  e l e k -
t r i c k ý c h 
zařízeních 
do 1000 V, 
včetně da-
tových sítí 

a prvků zabezpečovací techniky budov. 
Ve 3. ročníku získají Osvědčení pro práci 
na elektrických zařízeních dříve vyhláška 
č. 50/78 Sb., kterou nyní nahrazuje zákon 
250/2021 Sb. s příslušnými prováděcími 
předpisy.

Studenti vedle teorie od 1. ročníku absol-
vují ob týden praxi na špičkově vybavených 
dílnách SOU Blatná, kde provádějí zapojení, 

s nimiž se nejčastěji setkají v praxi. Ve 2. a 3. 
ročníku navíc vykonávají praktickou výuku 
přímo u zákazníků dle aktuální poptávky.

Jako každý rok, i letos v březnu studenti 
3. ročníku oboru Elektrikář absolvovali 
jednodenní školení u fi  Jablotron na téma 
elektronický zabezpečovací systém. Studenti 
získali Osvědčení pro montáž elektronického 
zabezpečení. Školení má přínos do budoucího 
zaměstnání.

Vybraní studenti oboru Elektrikář se dne 
21. 3. 2024 zúčastnili 5. ročníku soutěže RO-
HDE & SCHWARZ CHALLENGE 5, kterou 
pořádala společnost Rohde & Schwarz, závod 
Vimperk, s.r.o. Nejdříve se studenti spolu 
s mistrem odborného výcviku P. Schmidem 
seznámili se vším, co s fi rmou souvisí, a poté 
celou továrnu prošli. 

Firma vyrábí špičkové přístroje: oscilo-
skopy, signální generátory, spektrální ana-
lyzátory, výrobky v oblasti měřicí, vysílací 
a mediální techniky, kybernetické bezpečnos-
ti, zabezpečených komunikací a dále v oblasti 
monitorování a testování počítačových sítí. 
Studenti se seznámili s některými technolo-
giemi a možností zaměstnání v této původně 
rodinné, nyní již věhlasné nadnárodní fi rmě.

Následovala soutěž. V 1. části měli soutě-
žící za úkol zjistit 3 závady na desce plošných 
spojů a odstranit je. Za každou závadu bylo 
z konečného času druhého úkolu odečteno 
5 min. Ve 2. části šlo o rychlost sestavení 

MP3 přehrávače z dodaných dílů dle návo-
du. Studenti SOU Blatná se umístili na 10. 
místě z 15 týmů, které byly většinou tvořeny 
studenty 4letých středních škol. Soutěž byla 
připravena velmi dobře. Kvalitní ceny dodala 
fi  Rohde & Schwarz

Dne 25. 4. 2024 studenti 1. a 2. ročníku 
oboru Elektrikář a Autoelektrikář absolvovali 
na SOU Blatná odborné školení na témata 
emise skleníkových plynů, elektromobilita 
vč. praktických příkladů užití v praxi. Dále 
umělá Inteligence, 5G, IoT a ukázky kyber-
bezpečnosti.

Studenti 2. ročníku oboru Elektrikář 
v květnu 2024 pod odborným dohledem 
mistra odborného výcviku provedli montáž 
elektroinstalace v bytě v ulici Fügnerova, 
Blatná, viz foto. Dne 20. 5. byla provedena 
příprava pro novou elektroinstalaci. Jednalo 
se o vysekání kapes pro elektroinstalační 
krabice a drážek pro kabely. Dne 21. až 23. 5. 
byla provedena hrubá elektroinstalace, při-
sádrování krabic, položení kabelů a konečné 
přesádrování. U dokončení prací byl přítomen 
zákazník, který studenty pochválil za pěkně 
odvedenou práci, a přidal komentář: „Netušil 
jsem, že i studenti umí odvést takovou kvalitní 
práci za tak krátký čas.“

Text a foto: Alexander Miško, mistr 
odborného výcviku oboru Elektrikář, SOU 

Blatná

Concorso Castle Blatna - 31. srpna
V sobotu 31. srpna 2024 se na zámku Blatná uskuteční již čtvrtý 

ročník Concorso Castle Blatna. Jedinečná přehlídka automobilových 
skvostů, jejíž popularita i rozsah od vzniku akce v roce 2021 raketově 
vzrostly. Svědčí to o zájmu veřejnosti o automobilismus a úspěchu 
minulých ročníků. Tato již tradiční výstava supersportovních vozů se 
koná v srdci zámeckého parku Blatná. Concorso Castle Blatna 2024 
přitáhne značnou pozornost díky luxusním značkám vystavených 
automobilů. Akce probíhá tradičně poslední prázdninovou sobotu 31. 
8. 2024 od 10:00 do 17:00, spojuje krásu automobilového designu 
supersportovních aut a jedinečnost prostředí zámeckého parku Blatná. 
Auta budou v pohybu a o jejich představení se postarají nejen majitelé, 
ale také věhlasní moderátoři Petr Král společně se synem Filipem 
Králem. Vítěz CCB 2024 si odnese skleněný Pohár barona Hildprandta 
vyrobený v jihočeské sklárně Petrem Janským designově vycházející 
ze siluety vstupní věže zámku Blatná doplněný o prvky italského fu-
turismu. Na nádvoří zámku se návštěvníci mohou občerstvit ve food 
zóně a děti si přijdou na své v samotném zámeckém parku, kde bude 
přichystaná dětská zóna se zábavnými aktivitami.

Vstupenky jsou dostupné na  www.zamek-blatna.cz

Czech Repubrick - výstava LEGO® modelů pro celou rodinu - 
červenec a srpen

Říše kouzel, svět zvířat a nekonečný vesmír. Víte, co je spojuje? 
LEGO® kostky na výstavě Czech Repubrick na zámku Blatná. Naše 
výstava potěší fanoušky stavebnic LEGO® všech věkových kategorií, 
nabízí totiž neuvěřitelnou škálu modelů a aktivit, které vám udělají 
radost a inspirují vás :) Hlavními tématy jsou Kouzelné Bradavice, 
Svět zvířat a Vesmírná expedice.

Na zámku Blatná věříme, že léto má být plné radosti, nových 
zážitků a společných chvil. Přijďte si užít volné chvíle v pohádkovém 
prostředí, kde na vás čeká bohatý a rozmanitý program.

Těšíme se na vaši návštěvu a společně prožité chvíle plné kul-
tury, umění a zábavy!



Číslo 12 / strana 12 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

ABSOLVENTSKÉ PRÁCE 
ŽÁKŮ ZŠ TGM 2024

I v letošním školním roce probíhaly na naší škole 
obhajoby ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ.

Vše odstartovalo 11. 6. ráno. Poslední skupina žáků 
pak přišla na řadu až o tři dny později, dne 13. 6. Pro vět-

šinu žáků šlo o úplně novou zkušenost. Stát před komisí a samostatně 
obhájit vlastní práci není opravdu jednoduchý úkol. Ti, kteří k tomuto 
úkolu přistoupili zodpovědně, obhájili svoji práci na výbornou.

Úroveň obhajob překvapila nejen starostu Blatné Ing. Robera 
Flanderu, místostarostu Pavla Ounického, Ing. Evu Linhartovou, 
rodiče, učitele, ale i řadu deváťáků, kteří byli zvědaví na vystoupení 
svých spolužáků. 

Během prezentací jsme se od žáků dozvěděli mnoho informací 
o jejich zájmech, koníčcích i plánech do budoucna. Někteří z nich 
překvapili porotu připravenými praktickými ukázkami.

Velice nás potěšilo, že se na žáky přišli podívat nejen rodiče, pra-
rodiče, ale i zástupci města Blatná.

Děkujeme Městu Blatná za upomínkové předměty, které našim 
absolventům věnovalo. Všem žákům děkujeme za jejich výkon a celo-
roční práci a pedagogům z řad našich kolegů za trpělivost a za pomoc 
při přípravě absolventských prací.

Mgr. Monika Benešová 

DEN DĚTÍ V ŠD ZŠ TGM
Mezinárodní den dětí se celosvětově slaví 1. června. Je to den, 

na který se těší snad všechny děti, protože dobře vědí, že je to jejich den 
a v ideálním případě si ho s upřímnou radostí spolu s nimi užíváme i my 
dospělí. Děti se těší, že odsuneme svoje každodenní povinnosti a čekají, 
že společně strávíme čas, užijeme si různé hry a třeba od nás dostanou 
i malý dáreček. My ve školní družině jsme si oslavu přesunuli na úterý 
4. června. Děti ze všech oddělení školních družin se za doprovodu 
svých vychovatelek sešly na školním dvoře. Celý venkovní prostor, 
který jsme jako na oslavě i vyzdobili, patřil sportovním i zábavným 
hrám, oblíbenému malování na obličej a nově jsme zařadili hru o zdravé 
občerstvení, která k naší radosti měla veliký úspěch.

Z reakcí dětí na místě bylo patrné, že se jim celé odpoledne velmi 
líbilo. Na jednotlivá stanoviště trpělivě stály mnohdy dlouhé fronty 
a častokrát se i vracely. Z toho máme velikou radost a v příštím roce 
se budeme těšit na další Den dětí.



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 13

Nesmíme zapomenout na šikovné dívky z 8. tříd, které nám 
pomohly vše připravit, s dětmi strávily spolu s námi celé odpoledne 
a pomáhaly i po skončení s úklidem. Děkujeme :)

Zuzana Voračková, vychovatelka ŠD

Workshop v Albi – výroba 
vlastní deskové hry

V pondělí 10. 6. jsme se s 11 děvčaty vypravily 
do Prahy do fi rmy Albi, kde si pro nás připravili workshop 
na výrobu vlastní deskové hry. Tento workshop jsme 
vyhráli za prezentaci projektu v Poslanecké sněmovně 
a rozhodně jsme si ho chtěli náležitě užít. Byla to taková 
naše “dámská jízda”. V Albi nás přivítala vůně čerstvého 

pečiva, protože fi rma sídlí nad úžasnou pekárnou. Začali jsme trochou 
teorie, ale nikoli nudné. Dozvěděli jsme se, jaké druhy her existují 
a jak hry vznikají, jaká je cesta hry od nápadu k realizaci. Poté jsme 
měli šanci si několik her na vlastní kůži vyzkoušet. Zkusili jsme hry 
paměťové, postřehové i strategické. Po svačině, při které jsme si namí-
chali vlastní zmrzlinový pohár, jsme se vydali do prodejny, kde jsme 
si mohli se slevou nakoupit. Druhá část programu už byla věnována 
výrobě vlastní deskové hry. Dostali jsme k dispozici Designer Pack, 
který obsahoval herní plán, kartičky, kostky, fi gurky, přesýpací hodi-
ny a jiné nezbytnosti k výrobě strategické hry. Vlastní nápad jsme se 
rozhodli zrealizovat až v Blatné s ostatními parlamenťáky, a tak jsme 
přímo na místě začali vyrábět kvíz o Blatné. Moc jsme si tuto “výhru” 
užili. Shodou okolností i Albi tým tvořily tři ženy, takže to skutečně 
byla “dámská jízda” od začátku až do konce.  

Mgr. Ludmila Růžičková, koordinátorka ŽP

 

Ř Í M S K O K AT O L I C K Á  FA R N O S T  B Ě LČ I C E  
zve srdečně na 

hudebně-přednáškový podvečer 

 
Pov í d á n í  o  h i s t o r i i ,  o s o b n o s te ch   
a  p a mě t i h o d n o s te ch  f a r n í   
o s a dy  bě lč i c ké  

 

Vladimír Červenka 

Jakub Komrska 

V s t u p n é  d o b r o v o l n é  n a  p o t ř e b y  k o s t e l a  

 

 

  



Číslo 12 / strana 14 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

Celostátní soutěž 
EUROREBUS

Do soutěže Eurorebus se letos zapojilo pře 18 000 
žáků. Z naší školy plnily úkoly 
třídy VII. A a VII. B. Obě po-
stoupily po korespondenčních 
kolech do kola krajského. Třída 
VII. A se nakonec probojovala 
do celostátního fi nále, které se 
konalo 5. června v Praze. 

Reprezentanti třídy – Amálie 
Balogová, Honza Fous a Leoš 
Jareš – obsadili 26. místo a celá 
naše škola skončila po součtu 
bodů ze všech kol na 16. místě 
v republice.

 Mgr. Novotná Jana – školní 
patronka soutěže

Projektový den zvířata 
Dne 21.5. 2024 si žáci z I. A v rámci dopoledního 

vyučování užili zábavné učení o zvířátkách. Žáci byli 
rozděleni do 6 skupin, ve kterých následně dle své 

volby postupně plnili jednotlivé úkoly. Pro děti bylo připraveno 20 
zábavných úkolů, ve kterých si 
opakovaly rodiny domácích zví-
řat. Na závěr bylo každé skupině 
přiděleno jedno domácí zvíře, 
ke kterému děti dokreslovaly 
zbylé členy, co jedí a kde bydlí. 
Tyto práce nám nyní zdobí pro-
stor naší třídy a jsou součástí 
další výuky.

Baví nás tyto projektové 
dny, které si děti vždycky užijí. 

 Mgr. Chvostová Ivana - třídní 
učitelka

Bc. Drůbová Marie - asistent 
pedagoga

JAK se dělá pivo
V pátek 24. 5. jsme se vypravili na exkurzi do Stra-

konic do pivovaru. Během prohlídky nás seznámili 
s procesy, které probíhají při vaření piva, s historií, 

současností i budoucností pivovaru. Měli jsme možnost podívat se 
do historického podzemí. 

 Všichni jsme si exkurzi užili a odnesli nové vědomosti.
Janota Jan a žáci 9. B



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 15

JAK Filip vyhrál 1. místo!
Ve čtvrtek 13. června proběhlo 

v prostorách Střední rybářské ško-
ly Vodňany krajské kolo Rybář-
ské olympiády. Byli pozváni žáci, 
kteří ve školním kole dosáhli 90 
bodů. Do školního kola se zapojilo 
746 žáků z 94 škol. Ve Vodňanech 
se soutěžilo v několika disciplí-
nách - teoretický test znalostí 
o rybách a vodním prostředí, určo-
vání živých ryb, určování vodních 
bezobratlých a soutěž v lovu ryb 
na plavanou na pomalu tekoucí 
vodě na řece Blanici.

Žák 7. ročníku Filip Dobřemysl získal 1. místo        .
Moc gratulujeme.

Karešová Petra
učitelka ZŠ JAK Blatná 

JAK jsme zvládli dvě kola POKOSu?
Již třetím rokem město Blatná organizuje oblastní 

kolo branné soutěže, do kterého mohou školy přihlásit 
svá dvě šestičlenná smíšená družstva. Na naší škole bývá 

o tuto soutěž vždy tak velký zájem, že musíme organizovat vlastní 
školní kolo, abychom mohli spravedlivě vybrat dvě skupiny, které 
nás budou reprezentovat.

Proto si na našem dvoře a v blízkém okolí školy poměřily své do-
vednosti a znalosti šestice z jednotlivých tříd 2. stupně. Aktivity s nimi 
absolvovaly celé třídy, aby se s úkoly mohly dobře seznámit a případně 
byly připraveny být v dalším ročníku soutěžícími. Z dvanácti přihlá-
šených družstev nakonec postoupila IX. B a VII. B/1.

Výsledky školního kola delegovaly opravdu skvělé 
party. Paní učitelky Novotná Lucie (zdravověda) a No-
votná Jana (topografi e) a páni učitelé – Šafr Miroslav 
a Pintíř Radek (sportovní disciplíny) ještě dopřipravili 
členy družstev na jednotlivé disciplíny. Jsme velice 
pyšní na obě družstva: deváťáci (Kvarda Tomáš, Janota 
Jan, Švec Michal, Klá-
sek Lukáš, Slavík Jan, 
Medlínová Natálie) si 
odnesli stříbrný pohár 

a sedmáci (Kolář Jakub, Převrátil 
Marek, Týc Jiří, Kučová Karin Pun-
čochářová Eliška, Šampalíková Nela) 
skončili o dvě příčky níž.

Všem soutěžícím moc blahopřeje-
me. Pedagogům děkujeme za zajištění 
školního kola a  za přípravu soutěžících.

Mgr. Krapsová Jana – 
ředitelka školy

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MILOSLAVA  

BRŮHY 

a 

PETRA 

OTŘÍSALALA 

Galerie a informační 
centrum  

Tvrz Lnáře 
 

zve srdečně na výstavu  
obrazů 

  

TVRZ LNÁŘE 
 
 

30. 6. – 30. 8. 2024 
 
 

 

 

ÚT–NE  

9:30–12:00, 12:30–16:30 

Vernisáž výstavy 
 

v sobotu  

29. 6. 2024 od 15:00 
 

Hudební doprovod: 
 

jazzová skupina „BLUMS“ z Blatné 



Číslo 12 / strana 16 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

V blatenské základní škole Holečkova zachraňovaly děti 
„Luční království“ a jeho vílu

Když fantazie pracuje na plné obrátky 
a podpírá ji dobrá vůle s cílevědomostí, rodí 
se úžasné projekty všeho druhu. A není nad 
aktivity, směřující ku prospěchu a všestranné 
výchově dětí. V tomto ohledu si výborně 
vedou na půdě Základní školy Holečkova 
v Blatné, kde prima parta totožně naladěných 
lidiček pro potěšení svých svěřenců  ochotně 
obětuje i osobní volno nad rámec školních 
osnov. 

Další velkolepou ukázkou souhry zdej-
šího pedagogického týmu byla dobrodružná 
celodopolední hra v sousedství  školní bu-

dovy, tentokrát na téma „Luční království“.  
Po předloňském zaměření na éru středověku 
a loňských radovánkách ve westernovém 
stylu šlo o třetí mimořádnou akci v režii škol-
ního kolektivu dospělých. Co bylo tentokrát 
ústřední  osnovou celého projektu ? „Děti 
jsme zasadili do příběhu o zlém smrtihlavovi, 
který zlikvidoval luční království  a způsobil, 
že jeho víla ztratila své jméno a moc vlád-
nout,“ přibližuje základní schéma ředitelka 
školy Radka Kocúrová. Školní mládeži byla 
přidělena úloha hrdinů, co prostřednictvím 
plnění zajímavých disciplín luční království 
osvobodí a vše vrátí do původního stavu. Co 
přivedlo pořadatele právě k tomuto tématu? 
„Děti v rámci družiny chodí na pravidelné 
vycházky do přírody. Tam si všímají mimo 
jiného života a chování broučků, hmyzu aj.  
Postupně je to zaujalo natolik, že si o tom běž-
ně povídaly a své miláčky začaly i výtvarně 
ztvárňovat. Pak přišly na řadu hry, skládání 
puzzle- prostě vše kolem této oblasti. Naše 
Anička Pekárková se tímto „hmyzím vývo-
jem“ nechala inspirovat a navrhla uspořádat 
dětské dopoledne v tomto stylu,“ vysvětluje 
ředitelka ZŠ Holečkova a „luční královna“ 
v jedné osobě. 

A pak šlo vše ráz na ráz. Samotnému 
zhmotnění  nápadu o „lučním království“  
předcházely tři týdny intenzivních příprav. 
Po rozdělení  úkolů mezi členy pedagogického 
sboru se vymýšlely  jednotlivé disciplíny, 
sháněly vhodné kostýmy, chystaly rekvizity 
a dalších sto a jeden drobností  pro důstojné 
zázemí dětského dopoledne. „Co se týče 
převleků, uplatnila se především metoda „co 

dům dal“ a nájezdy na second handy. Pouze 
dvě děvčata  si vypůjčila kostýmy od Kláry 
Jánské ( ta má bohatou nabídku. Mimo jiné 
zásobuje i blatenské masopusty. )“,  dodává 
Radka Kocúrová.

Jako obvykle byla hlavní osobou veške-
rého dění  a „hnacím motorem“ již zmíněná 
Anna Pekárková. „Ona tradičně vymyslela 
a sestavila celý příběh i s příslušenstvím. 
Byla také autorkou příslušných textů. Má pro 
podobné činnosti vážně báječný cit a talent,“ 
nešetří chválou na adresu producentky ne-
všední  podívané Radka Kocúrová.

Skutečně bylo během dětského dopoledne 
na ZŠ Holečkově  na co se dívat. Ratolesti, 
rozdělené do pěti skupin, se s nadšením 
angažovaly v disciplínách na jednotlivých 
stanovištích. Nechybělo stavění mraveniště, 
hlemýždí závody, myší labyrint, překážková 
dráha aľa hovnivál, zlá žába Kuňka, sršní 
zápas, sběr borůvek a jahod aneb „pilní mra-
venečci“, potrava pro krtka- hledání na pís-
kovišti, stezka bosých nohou atd.

Jako výjimečně zdařilý byl hodnocen pa-
vilón „Ferda mravenec - práce všeho druhu“. 
Tady si vybudoval zázemí  pro technické 
dovednosti nový člen pedagogického sboru 
Pavel Hubený. Někdejší truhlář nejenže do-
kázal poskytnout dychtivým klukům všechno 
potřebné nářadí, ale také je skvěle motivoval 
a zaujal. Tady byly prostě z jejich pohledu 
rekvizity nejúžasnější !

Zlatý hřeb zábavného dopoledne předsta-
vovalo vyluštění  maxikřížovky, jejíž tajenka 
ukrývala „ztracené“ jméno luční královny. 
Pro správné znění  měla družstva ze všech 
stanovišť  stažené konkrétní indicie, co jim 
měly „napovědět a trknout“. I v tomto ohledu 
si chlapci s dívkami vedli  fantasticky .  Svou 
„vílu“ i luční říši zachránili a tak mohli sou-
těžní pole opustit s klidným svědomím a plni 
nádherných dojmů.

Protože na hlavu poražený smrtihlav stihl 
za své vlády důkladně ukrýt i sladké odměny 
pro  dětské protivníky, museli malí hrdinové 
ještě naposledy pátrat v celém okolí školy. 
Tady šlo o zdar vpravdě bleskový. Lahodný 
nektar v podobě džusu a lízátka vykouzlily 
úsměv na tvářích školáků dříve než by řekl: 

„Švec!“ Zdaleka to nebyla jediná odměna, 
které se úspěšným dobrodruhům  za jejich 
zásluhy dostalo. Hruď všech přítomných 
ozdobily připínací placky s obrázkem víly 
Viničky a skřítka Holečka (viz název školy), 
které svým zachráncům darovala sama „luč-
ní královna“. Ta se zase na oplátku dočkala 
od dětí zkrášlení „pavoučími nitkami“ a „kap-
kami rosy“.

Jako každý pohádkový příběh i tenhle 
měl tedy svůj velký happy and. Úsilí peda-
gogického sboru a dalších zaměstnanců ZŠ 
Holečkova Blatná nepřišlo nazmar- naopak 
vytrysklo pestrobarevnými květy tisíce vůní. 
Jako vždycky předtím a určitě jako vždycky 
v budoucnosti. Protože tady se všechno řídí 
srdcem a porozuměním.  Učitel  národů a je-
den z největších Čechů Jan Ámos Komenský 
by měl radost!                      Vladimír Šavrda 

Ve spolupráci s městem Blatná byla 
minulý týden slavnostně otevřena pro 
klienty Nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež STATION 17 NDZM 
PREVENT sprejovací stěna. Lektoři 
Jack a Veronika Reyes, si pro klienty 
připravili zajímavé informace o histo-
rii sprejování, vysvětlili jaké jsou typy 
graffi  ti a následně je zaškolili. Cílem celé 
akce bylo nabídnout dětem a dospívají-
cím z blatenska aktivitu, která ve městě 
chyběla.                                               LV 



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 17

Akce 
22. 6. 10 h 

28.–30. 6.  
 

ARTfestival

28. 6. 18–21 h

Sympozium

29. 6. 9—20 h

Floristické expozice — Design market 
— Koncerty — Divadla

MICHAL HORÁK — Atelier FLERA 

29. 6. 20.30 h

30. 6. 9—18 h

Floristické expozice

30. 6.–12. 7. 

30. 6. 14 h

3. 7. 19 h

5. 7. 19 h

7. 7. 19 h

9. 7. 19 h

10. 7. 19 h

12. 7. 11 h

19. 7. 18 h

26. 7. 20.30 h

Brass Avenue

4. 8. 18 h

16. 8. 20 h 

17. 8. 18 h  

ADHD

18. 8. 16 h

19.–23. 8.  
Výtvarná Blatná 

24. 8. 16–22 h

odpoledne

Kino 
21. 6. 20 h 

26. 6. 19 h 

Knihovna 
Úterý 14–16 h

Prázdninový provoz

12. – 16. 8. 9–17 h
Prodej knih 

Kulturní
kalendář



Číslo 12 / strana 18 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

centrum

Výstavy
út–ne 10–17 h

20. 5.–1. 9. 10–17 h

humoru

11. 6.–4. 8.  

4. 7.–25. 9., po–pá, 9–17 h 

10.– 11.  8., 17.–18.  8., 24. 8. 10–17 h 
 

11. 8.–1. 9. 10–17 h
Miroslav Hlinka – Momenty ticha

VÝSTAVA RŮŽÍ ARTfestival
Hvězdy světové flolistiky



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 19

Více info na www.plantaz-blatna.cz

Růžové 
 léto

20. 5–1. 9. 
Josef Synek –  

 

 

28.–30. 6.

 

30. 6.–12. 7.  

 
 

4  
 

 

11. 8.–1. 9. 10–17 h 
Miroslav Hlinka – Momenty ticha 

19.–23. 8.  
 

 



Číslo 12 / strana 20 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

portport
Rozloučení? 
Ani náhodou!!!

Prázdniny jsou již za dveřmi a nikdo se 
na ně netěší více než děti a učitelé! Přípravka 
odehrála závěrečný turnaj této sezóny v Písku, 
kde všichni získali zlaté medaile. Datels zde 
porazili Blovice, Dobřany i domácí Písek, 
podlehli však Suchdolu a Stříbru. Poslední 
domácí zápas patřil v této sezóně mladším žá-
kům Datels, kteří na hřišti 9. června předvedli 
neskutečný výkon! Zápas s Třemošnou byl 
natolik vyrovnaný, že se překlenul do samo-
statných nájezdů. Datels aréna byla zaplněna 
fanoušky, které opět rozpumpovali Ultras 
Datels a naposledy v této sezóně vyjádřili 
podporu klubu. Nájezdy proměnil Filip Má-
lek a Albert Kohout a aréna propukla v jásot! 
O týden mladší žáci vyrazili do Hostivaře 
bojovat o tamní pohár a zde obsadili nádherné 
čtvrté místo!!!

Poslední akce pro rodiče a žáky se konala 
14. června. Na klasickou dostřelnou dorazili 
rodiče, kteří zde i poměřili síly v přátelském 
utkání se svými dětmi. Mohli se poté posilnit 
přichystanými nápoji a grilovaným masem. 
Poděkování zde dostali nejenom trenéři všech 
kategorií, ale také vedoucí oddílů a další lidé, 
kteří se podílí na chodu klubu.

Nyní jsou před Datels prázdniny. A my se 
těšíme, jak se opět s vámi všemi na podzim 
potkáme v Datels aréně. Sledujte nás i nadále 
na sociálních sítích (instagram, facebook), 
kde i v průběhu prázdnin budeme podávat 
informace o přípravě, příměstských táborech, 
soustředěních a dalším využitím hřiště. Jeden 
oddíl, stovky fanoušků, nespočet splněných 
snů – to jsou Datels!

Za TJ Hokejbal Blatná
Tereza Sedláčková

Rozhovor s Václavem Salivarem 
(trenérem přípravky)
Jaká je vaše funkce v hokej-
balu?

Jsem trenérem přípravky 
a mám na starosti časomíru 

u všech kategorií.
Jak jste se k hokejbalu dostal?

K hokejbalu mě přivedl můj nejlepší 
kamarád, hráli jsme tehdy spolu za mladší 
žáky. Hokejbal jsem hrál nějakých 13 let. Hrál 
jsem od žáků až po muže. Asi rok jsem byl 
pak mimo hokejbal. Vrátil jsem se, když áčko 
potřebovalo někoho na časomíru, a postupem 
času jsem dostal na starost všechny kategorie. 
Tak je tomu dodnes. K trénování mě ukecali 
minulý rok na dohrané mladších žáku.
Zhruba kolik let se hokejbalu věnujete?

Hokejbalu se věnuju už 20 let, 13 let jsem 
hrál a přes 6 let dělám časomíru a zápisy 
o utkáních. Trénovat jsem začal loni v září.
V čem se podle vás hokejbal v Blatné za po-
slední roky změnil?

Za mě určitě v organizaci a přístupu 
k němu. Hlavně dnes má o hokejbale pově-
domí o dost více lidí, než když jsem hrál já. 
Zázemí se hodně zlepšilo. Dříve byla polo-
viční dětská základna, dnes máme v každé 
kategorii tým, to je za ta poslední léta asi 
největší změna.
Práce s dětmi vyžaduje velkou dávku trpěli-
vosti. Je to vaše silná stránka?

Každý trenér se musí naučit trpělivosti. Já 
jsem hodně impulzivní člověk a emoce nedu-
sím v sobě, kluci ví že umím zvýšit hlas, když 
dělají něco, co nemají nebo co se mi nelíbí, 
ale také ví, že je umím i pochválit.
Máte jako trenér nějakou přezdívku? Jak 
vám hráči říkají?

V dorostu jsem vyfasoval přezdívku Salič 
a ta mi zůstala dodnes.

Každý někdy vyhraje a někdy prohraje. Je 
těžké naučit nejmladší hráče vyrovnat se 
s prohrou?

U dětí je tohle asi nejtěžší, dětská psychika 
je na tohle hodně náročná. Kluky po prohře 
nikdy nekritizuji, ale snažím se najít poziti-
va. Klukům hlavně říkám, každá prohra Vás 
posune o krok k výhře. Prohra nám ukazuje 
co zlepšit, abychom příště vyhráli.
Jak povzbuzujete hráče, když se jim během 
turnaje nedaří?

Nejdůležitější je s kluky neustále komu-
nikovat, povzbuzovat je. Zápas nikdy není 
prohraný, dokud nezazní poslední siréna. 
K tomu používám krásný příklad, viděli jste 
juniory na MS v hokeji? To že minutu před 
koncem prohráváme, neznamená, že jsme 
prohráli, každý zápas se hraje do konce.
K vaší práci patří i spolupráce s rodiči dětí. 
Jak funguje?

Jelikož spoustu rodičů dětí, co trénuji 
znám i mimo hokejbal, tak komunikace s nimi 
je o dost jednodušší. Nemám rád, když mi 
někdo do něčeho kecá, ale taky nemám pro-
blém, když za mnou kdokoliv přijde a chce si 
o něčem promluvit na rovinu, tohle třeba hod-
ně cením. Komunikace je důležitá i s rodiči.
Co vám jako trenérovi přináší největší ra-
dost?

Samozřejmě největší radost mám z toho, 
když vyhrajeme, kluky to nabudí do dalších 
zápasů, je to pro ně výborná motivace. Sami 
vidí, že když plní to, co se po nich chce, tak 
to vede k vítězství.
Hokejbalem trávíte hodně času, co na to 
vaši blízcí?

Jelikož nejsem jen trenér, ale mám 
na starosti i časomíru u všech kategorií, tak 
na zimáku trávím hodně času. Mám tolerantní 
ženu, která to chápe, ví, že je to můj jediný 
koníček, a má pro to pochopení. Někdy se 
mi sejdou třeba čtyři zápasy za víkend, a to 
na zimáku trávím hodně času, ale to je málo 
kdy. Takže tolik času to o víkendu nezabere. 
Horší je turnaj s přípravkou, kdy jsme třeba 
celou sobotu pryč. Ale těch turnajů zase není 
tolika, že by se to nedalo zvládnout. Zimní 
pauza je také dlouhá, takže veškerý volný čas 
trávím s rodinou, nechci je kvůli hokejbalu 
ochudit o čas se mnou.
Jaké máte nejradši pivo?

To je těžká otázka, nejraději mám asi Ra-
degast, ale nepohrdnu třeba i Klostermannem, 
nebo nějakým dobrým speciálem na Sokolce.
Jak vidíte budoucnost hokejbalu v Blatné?

O dost lépe, než tomu bylo dříve, hokejbal 
v Blatné se posunul za ta léta o neskutečný 
kus vpřed. Doufám, že následující léta bude 
posun ještě pokračovat.        (pokr. na str. 21)



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 21

Rozhovor s Václavem Salivarem...
(pokr. ze str. 20)

Byla by škoda, kdyby tomu tak nebylo, 
hokejbal reprezentuje Blatnou a ta se díky 
tomu dostává do povědomí celé republiky.
Je něco, co byste chtěl vzkázat čtenářům? Co 
by o vás nebo hokejbalu měli vědět?

Jen to, ať jejich podpora hokejbalu 
neutuchá, je krásné vidět kolik lidí, chodí 
i na mládežnické kategorie. Áčko, to už je jiný 

level, kde návštěvnost je v průměru největší 
možná v celé republice, a to i díky Ultras, kteří 
jsou slyšet i vidět při každém zápase. Co by 
o mně měli lidi vědět? Jelikož mě v Blatné zná 
spousta lidí, tak o mně asi všichni všechno ví 
(smích). A co by měli vědět o hokejbale? To, 
že v neděli není nic lepšího na práci než jít se 
podívat na áčko, to je sázka na jistotu, protože 
tam se nikdo rozhodně nudit nebude!

Při 4. ročníku „Škvořetické čudly“ braly 
malým rybářům hlavně plotice a okouni

Škvořetice - Vodní plocha  „Za Stárkou“  
se nachází v tak trochu odlehlém koutě u obce 
Škvořetice. O to pevněji  je spjata s tichým 
a romantickým  světem matičky přírody. 
Prostě ideální místo na odpočinek a rozjímání. 

S budováním koupaliště „Za Stárkou“ se 
započalo brzy po listopadu 1989. Zásluhu 
na zdárné realizaci celého projektu měla 
skupina dobrovolných brigádníků v čele 
s tehdejším starostou obce Josefem Ředinou. 
Odpracovala zde moře poctivých hodin, a to 
tehdy jen za svačiny a „dobré slovo“. Na ny-
nější podobě další poctivé hodiny odmakali 
rovněž fotbalisté z TJ Sokol Lom. Nebylo 
by ovšem vůbec možné přikročit k zahájení  
celé akce, kdyby obci Škvořetice neposkytlo 
fi nanční dar ve výši cca 100 000 korun vedení 
železničního učiliště,sídlícího na místním 
zámku. Obnos pokryl výdaje na materiál, 
mechanizační činnosti aj.

Jako koupaliště se bohužel  lokalita 
„Za Stárkou“ příliš neujala. Dnes jsou v něm 
nasazené ryby, a to hlavně pro potěchu dětí 
a mládeže. Před čtyřmi lety se zrodila inicia-
tiva uspořádat tady dětské rybářské dopoledne 

pod názvem „Škvořetická čudla“. A od nápa-
du nebylo daleko k činům. Akci zaštítila obec 
Škvořetice, odborného dohledu nad malými 
nadšenci se chopil Roman Schaffarz. Jak 

jinak, též zapálený 
rybář. Pořekadlo 
o jablku, které 
nepadlo daleko 
od stromu, platí 
v rodině Schaff ar-
zů jaksi  na obě 
strany. S prutem 
„srostl“ i jeho tatík 
a k tomuto hobby 
Roman vede i syna 
Štěpána.

L e t o š n í m u 
rybářskému klání 
„Za Stárkou“ sice 

přálo počasí, nicméně účast kandidátů na cech 
svatého Petra nebyla nejsilnější. Nad vodní 
hladinu se postavilo sedm soutěžících. „Deva-
desát procent  domácích,“ konstatoval  Roman 
s dodatkem, že jeden klučina  sem zamířil ze 
Sedlice a jeden z Mačkova. 

Tato skutečnost se ale nikterak negativně 
nepodepsala na dobré náladě a pohodě pří-
tomných. Do „vodního lovu“ se vrhli div ne 
po hlavě a síla jejich soustředění se rovnala 
síle betonu. A pokud trpělivost přináší růže, 
mohli se už v polovině souboje prohlásit 
za zahradníky.

Co se týče kapříků, tak během tiché 
čtyřhodinovky uvízl na háčku jeden jediný 
exemplář. Ostatní kořist tvořily plotice 
a okouni. Paní štěstena i tentokrát stála při 
domácím Jakubu Šornovi, kterému přiřkla 
podruhé za sebou  vítězství s nachytanými 
190 centimetry. Stříbro putovalo na adresu 
Antonína Suka z Mačkova, kterému bylo 
souzeno rybích 122 centimetrů, A znamenitá 
domácí škola se ukázala u Štěpána Schaff arze, 
co s 30 centimetry uhájil bronz.

Všichni zúčastnění rybáři obdrželi me-
daile a ceny útěchy,pokud minuli bednu.Ti 
šťastnější poháry, diplomy a pochopitelně 
rybářské doplňky. Hlavně se ale všem dosta-
lo od diváků upřímného uznání a osobních 
gratulací.

Hezké dopoledne uzavřel klasický táborák 
s opékáním buřtů. A všichni si při něm- malí 
i velcí- znovu uvědomili, že bez koníčků by 
byla na tom světě nuda a šedivo!

Vladimír Šavrda

Seznam sportovních a zábavných akcí 
v hostinci „U Čiláka“ v Buzicích- léto 2024
23. června: Nohejbalová utkání mezi celky 
Buzice a Skaličany v rámci celoročního sou-
boje „O zlatý lavor“
5. července: Rybí hody- začátek ve 14.00 
hodin. K tanci i poslechu hraje country kapela 
„TAMTY“.
13. července: Cykloturistická pietní jízda 
„Po stopách Christiana a Blanka Batta-
gliových“. Společný odjezd v 10.00 hodin, 
odpoledne od 15.00 hodin doprovodný pro-
gram a tombola.
20. července: Rybí hody číslo dvě - začátek 
ve 14.00 hodin. K tanci i poslechu hraje hu-
dební těleso Maršík+ Rodina.
27. července: Soutěž ve vaření gulášů- začá-
tek ve 14.00 hodin. K dobré náladě vyhrává 
country kapela „ TAMTY“.
3. srpna: Turnaj v nohejbale- začátek v 9.00 
hodin.
9. srpna: Pečení kuřat pro veřejnost od 17.00 
hodin. Nádavkem k lahodným soustům „ 
OLDIES PARTY“.
Srdečně zvou a těší se pohodáři z hostince 
„U Čiláka“ v Buzicích! Tady nikdy není 

smutno a tady nikdy není nuda. 

V sobotu 15. 06. 2024 se na  letním stadiónu uskutečnil turnaj mini přípravek 
„O  pohár starosty města Blatná“. Zúčastnili se týmy Blatné, Mirovic, Junioru 
Strakonic, Cehnic, Oseku, Českého Krumlova, Čížové, Dražejova, Kasejovic, 
Sedlice a Sezimova ústí.
Po velkém boji zůstalo první místo v Blatné.  



Číslo 12 / strana 22 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

Ze Sokola
Blíží se prázdniny a s nimi spousta volného času. TJ Sokol Blatná 

nabízí prostory hřiště pro nejrůznější sportovní aktivity. Volně přístupný 
je kurt na volejbal, kde si lze zahrát i nohejbal,  na vyžádání je možné 
si zahrát i na kurtu na plážový volejbal a pro malé děti jsou k dispozici 
šplhací a i jinak použitelné herní prvky.

Po prázdninách budou pokračovat naše dětské oddíly: badminton, 
judo, mažoretky, míčové hry, rodiče a děti, volejbal, všestrannost děti.

Všechny dětské oddíly mohou fungovat i díky podpoře Města 
Blatná a Jihočeského kraje.

Děkujeme. 
B. Malinová

Byli jsme na sletu
V sobotu 8. června se konal v Českých Budě-

jovicích krajský sokolský slet. Blatenští Sokolové i 
Sokolíci se na něm představili se skladbou Mravenci, 
kterou nacvičili i ve spolupráci s MŠ Vrchlického. 
Všechna společná vystoupení diváky nadchla. Úvod 
sletu patřil našim mažoretkám, které předvedly jednu 
ze svých choreografi í.



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 23

MEGA 
AKCE
 štípaná

bříza

1 100 Kč
prms

5,90 Kč
1 kg

Počaply 49 
tel.: 725 927 234
Pospěšte - akce platí pouze 
v květnu, nebo do vyprodání 
zásob.původní cena: 1 450 Kč/prms původní cena: 9,90 Kč/1 kg

- 40 %
pelety

Štěrky – Písky – Uhlí

Zemina – Štěpka

Nově
AKČNÍ
CENY

PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM

TOUR de BATTAGLIA 2024 
 

 

Obec Záboří, Nadace Jihočeské cyklostezky a zakladatelé akce zvou všechny 
příznivce cyklistiky na 9. ročník sportovní / rekreační vyjížďky pro všechny, 

kdo chtějí blíže poznat půvabný kraj legendárního cyklisty, barona 
Christiana Battaglii z Bratronic, od jehož narození letos uplyne 110 let 

Start je v Záboří, v sobotu 10. srpna 2024 v 11:00 

 
Prezence: 09:30 – 11:00 v areálu pod lípou za 
obecním úřadem Záboří. 

Nové trasy 15, 40 a 60 km vedou až na výjimky po 
málo frekventovaných cestách s asfaltovým 
povrchem. V případě potřeby je možné trasy zkrátit. 

Mapy jednotlivých tras s výškovým profilem, 
vyznačením zajímavých míst a možností občerstvení 
lze stáhnout do mobilních aplikací na www.zabori.cz, 
fyzicky budou k dispozici při prezentaci. 

V prostoru startu / cíle bude připraveno občerstvení, 
v prodeji budou upomínkové předměty a bude zde 
také příležitost setkat se s legendami české a 
československé cyklistiky. 
 

Přejeme všem šťastnou, pohodovou jízdu a hezké zážitky z celého dne. 

Zároveň Vás zveme na 10. ročník TOUR DE BATTAGLIA 2025 

 

 

 

100 let od založení SDH 
v Bubovicích

Dne 1. června jsme si u nás v Bubovicích připomněli 100 let od založení SDH. 
Na výročí jsme se připravovali už od podzimu. S blížícím se termínem akce přípravy 
vrcholili a s netrpělivým pohledem jsme sledovali předpovědi počasí. Už začátkem týdne 
před konání akce jsme vzali do ruky potřebné nářadí a připravovali jsme Areál pod Hos-
podou. V průběhu týdne jsme stavěli stany, skládaly parket pro tancování, naskladňovali 
zásoby. V sobotu, v dopoledních hodinách jsme měli vše hotové, přichystané a sledovali 
počasí které Nám nepřálo.

V brzkých odpoledních hodinách přestalo pršet, a my se mohli těšit odpolední při-
chystané zábavě, kterou byla výstava hasičské techniky od nejstarší po nejmodernější, 
nejstarší Jihočeská kapela - BABOUCI a perfektně připravené hasičské muzeum v KD 
Bubovice. K doplnění programu byly  přichystány hasičské ukázky, které byli zajímavé 
a poučné, nicméně za zmínku určitě stojí ukázka parní stříkačky z Tábora.   

S příchodem večerních hodin Nám začínal Letní parket, který jsme si užili.

Všem, kteří se při oslavách zúčastnili DĚKUJEME!
Takhle velká akce by nešla uspořádat bez podpory sponzorů, kterým patří velký dík.
Dále bychom chtěli poděkovat všem sborům, které přijeli.

Za výbor SDH Bubovice Jiří Janoušek

TJ BLATNÁ z.s. – ODDÍL KOPANÉ 
POŘÁDÁ 

 

V SOBOTU 22. 6. 2024 
 

11. ROČNÍK TURNAJE STARŠÍCH 
PŘÍPRAVEK (ROČNÍK 2013 A MLADŠÍ) 

O POHÁR  
ROMANA VONÁŠKA 

(Bývalý hráč Blatné, Plzně, Sparty Praha, belgického Lokerenu a reprezentace ČR)  
 

ZAČÁTEK V 8.00 HOD.       OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    
                                                            

Článek o přivítání 
hokejbalistů 
na radnici 

včetně fota 
najdete na webu 
Blatenských listů.



Číslo 12 / strana 24 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

Skupina Pfeifer je jednou z největších 
společností v evropském dřevařském 
průmyslu. Svou vášeň pro dřevo 
prožíváme již od roku 1948. Našich 2 600 
zaměstnanců sdílí toto nadšení a tvoří 
základ našeho úspěchu.
z
zá

Staňte se
součástí
našeho týmu.

Kvalifikace NabízímeÚkoly

HLEDÁME

Hlavní účetní
NA PLNÝ ÚVAZEK  

Chanovice
PLZEŇSK Ý KRA J

 › Evidence majetku společnosti

 › Účtování uzávěrkových operací a příprava roční 

účetní závěrky

 › Spolupráce s jednotlivými odděleními, mateřskou 

společností, auditory a daňovým poradcem

 › Podávání daňových přiznání

 › Organizační a metodické vedení týmu účtárny o 2 

lidech

 › Sledování nové legislativy

 › Spolupráce s IT oddělením na automatizaci účetních 

procesů

 › Praxe s vedením účetní agendy

 › Schopnost analytického myšlení, pečlivost a 

zodpovědnost

 › Znalost účetnictví dle českých účetních 

standardů

 › Znalost účtování o majetku

 › Znalost daňového systému (DPH, silniční daň, 

daň z nemovitých věcí)

 › Uživatelská znalost práce na PC (zejména MS 

Excel)

 › Aktivní uživatelská znalost ERP systému SAP 

výhodou, ale není podmínkou - zaškolíme Vás

 › Min. SŠ vzdělání ekonomického směru

 › Znalost německého či anglického jazyka na 

komunikativní úrovni

 › Zaměstnání ve stabilní rodinné firmě

 › Osobnostní a odborný rozvoj

 › Zajímavou mzdu dle znalostí a zkušeností

 › Pracovní smlouvu na dobu určitou – zástup za 

mateřskou dovolenou

 › Plný pracovní úvazek

 › Pružnou pracovní dobu

 › 25 dnů dovolené

 › Možnost pracovat 1 den v týdnu z domova

 › Benefity

 › 13. plat

 › Příspěvek na stravování

 › Příspěvek 3% hrubé mzdy na penzijní připojištění

 › Příspěvek na dopravu

jobs.pfeifergroup.com

Těšíme se na Váš životopis.

#passionfortimber

PFEIFER HOLZ S.R.O ∙ CHANOVICE 102 ∙ CZ-341 01 HORAŽĎOVICE
IVANA.SIMONOVA@PFEIFERGROUP.COM ∙ TEL:.+420 602 659 522



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 25

nzercenzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

� Provádíme stavební 
a zednické práce

� Demolice, sanace a opravy
� Stavby plotů, opěrných zdí, 

příček a základových desek
� Pokládku obrubníků, 

zámkové dlažby, z kamene 
obklady teras, chodníků 
apod.

� Pokládku drenáží, žlabů, 
přípojky vody, usazení 
šachet, vpustí  jímek

� Zateplování domů, lepidlo, 
štuk, fasádní omítky

� Práce se dřevem a jiné práce
� Bagr a auto s kontejnerem 

k dispozici
� Zajišťujeme odvoz a dovoz 

materiálu

Více info 725 882  700,
mail: mjelen10@gmail.com

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz



Číslo 12 / strana 26 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

OCELOVÉ KONSTRUKCE ZÁHROBÍ s. r. o.  

 

Hledají nové zaměstnance na pozici: 

 

                    
„ZÁMEČNÍK A SVÁŘEČ“

 Náplň práce:

 o Zámečnické práce v

 

nově vystavené hale

 o Svařování dílů a kovových konstrukcí

 o Výroba ocelových hal a jednoúčelových strojů

 o Kovovýroba

 Bližší informace na tel. čísle: 721 631 693 nebo e – mail: info@okzahrobi.cz

Soukromá ordinace fyzioterapie 
Individuální fyzioterapie dosp lých 

a d tí od 3 let
Tel. 602 439 086

www.fyzioterapieblatna.cz 
Adresa: Zahradnická 1078, Blatná 38801 

(budova Lékárna Arnika - bo ní vchod)



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12 / strana 27

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

 
MECHANIK - NÁSTROJAŘMECHANIK - NÁSTROJAŘ

Pracovní náplň:
● údržba a příprava forem dle výrobního plánu
● preventivní výměny, realizace oprav
● provádění základní preventivní údržby strojního vybavení
● návrhy na modifi kace a renovace forem
● správa skladu forem a náhradních dílů

Požadujeme:
● SŠ, SOU - technického směru
● zkušenosti s technologií lisování plastů velkou výhodou
● schopnost čtení výkresové dokumentace
● základní znalost práce na PC
● technické myšlení a manuální zručnost
● samostatnost, pečlivost

Nabízíme:
● stabilní zaměstnání v perspektivní společnosti
● zajímavé fi nanční ohodnocení + měsíční prémie
● 5 týdnů dovolené
● příspěvek na stravování
● příspěvek na dopravu
● 13. mzda
● Životní pojištění

Kontakt:
VISHAY ELECTRONIC spol. s r. o., Paštická 1096, 388 01 Blatná

tel.: 383 455 611 – Martina Říhová,
e-mail: martina.rihova@vishay.com

Internet až
1 000 Mb/s

Jsme vám nejblíž

Nad Lomnicí 1255, 388 01  Blatná
488 999 488

zákaznické centrum Blatná

Sousede, 
už to u vás 
taky tak
lítá?

ZELENÁ ZELENÁ 
ÚSPO RÁMÚSPO RÁM
- Projekty, dozory
- Vyřízení dotace

Ing. Luděk Jánský

tel: 777 223 368

60 letá žena, štíhlá, 
středošk. vzdělání 

hledá partnera 
ke společnému 

životu založenému 
na vzájemné důvěře 

a pochopení.

Mobil
601 106 721



Číslo 12 / strana 28 Blatná 21. června 2024 Ročník 35 (45)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém 
rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk 
Malina - šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír Šavrda. 
Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

BMGB20212B ZDARMA

elektro Blatná 1. patro



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12  / strana 29

Přivítání hokejbalistů na radnici
Dne 17. 6. 2024 přivítali pan starosta Ing. Robert Flandera a místostarosta Pavel Ounický 

na radnici tým mladých hokejbalistů Datels Blatná.
Poděkovali úspěšným sportovcům za skvělou reprezentaci města a zároveň pogratulovali 

Jakubovi Slezákovi, který získal zlatou medaili na Mistrovství světa v Liberci,  Štěpánovi 
Bulkovi za 3 místo na turnaji krajů U15, kde za naše město společně s Tadeášem Gutwirtem 
reprezentoval Jihočeský kraj.

Poděkování přijali také trenér Zdeněk Pangrác, který tým vzorně trénoval a vedoucí týmu 
paní Radka Červenková. 

Mladí sportovci se podělili o své zážitky z odehraných zápasů a přijali od zástupců města 
drobné dárky. Na konci příjemného setkání pan starosta spolu s místostarostou popřáli hráčům 
elán, sílu a mnoho sportovní ch úspěchů v další sezóně. 



Číslo 12  / strana 30 Blatná 21. června 2024 Ročník 35  (45)

Parní vlaky 
v jižních Čechách

Užijte si jízdy historickými 
vozy v čele s parní lokomotivou 
Všudybylka. Těšit se můžete 
na muzejní vagony s dřevěnými 
sedačkami, stahovacími okny, 
a dokonce i s otevřeným vyhlídkovým 
vozem a bufetovým vozem.

léto 2024

JÍZDNÍ ŘÁD A JÍZDNÉ

Pošumaví a Prachaticko
• 28. 6.  Protivín – Písek město; Písek město – Prachatice
• 29. 6.  Prachatický železniční den, nejen s parními vlaky

Šumavské léto s párou na Volarsku 
• 30. 6. Prachatice – Zbytiny – Volary
• 6., 7., 13. a 14. 7.  Volary – Nové Údolí – Černá v Pošumaví – Volary

Vimpersko a Blatensko
• 20. 7. Volary – Lenora – Kubova Huť – Vimperk 
• 21. 7. Vimperk – Strakonice – Blatná 

Blatensko a Příbramsko
• 27. 7.  Blatná – Březnice a Příbram – Březnice – Rožmitál p. Tř.
• 28. 7. Blatná – Nepomuk, Blatná – Strakonice

PARTNEŘI

Detailní jízdní řády, informace a jízdné najdete na našem webu.
Jízdenky a rezervace na www.cd.cz/eshop.
Změny vyhrazeny, aktuální informace si před akcí ověřte na našem webu.www.cdnostalgie.cz 

DALŠÍ INFORMACE



Ročník 35 (45) Blatná 21. června 2024 Číslo 12  / strana 31

Parní vlaky 
v jižních Čechách

www.cdnostalgie.cz 

Léto s párou na Blatensku 28. 7.

28486 28488 28487 28489
10:37 Nepomuk 9:34
10:49 Kotouň 9:23
11:12 Kasejovice 8:55
11:19 Lnáře 8:30
11:29 Blatná 8:20

12:56 Blatná 14:58
13:09 Sedlice 14:45
13:25 Radomyšl 14:31
13:40 Strakonice 14:14

Párou podél Blanice 28. 6.

28433 28432
12:44 Písek město 13:35
12:38 Písek 13:46
12:31 Putim 13:53
12:20 Protivín 14:04

Protivín zast. 14:08
Číčenice 15:10
Vodňany 15:21
Bavorov 15:33
Strunkovice 
nad Blanicí

15:48

Husinec 15:55
Prachatice 16:02

               Léto s párou na Příbramsku 27. 7.

28483 28485 28484 28481 28480 28482
10:28 18:10 Příbram 9:15 17:17
10:54 18:34 Březnice 8:49 16:50

19:04 Blatná 8:14
11:20 13:20 Březnice 12:59 16:17

13:26 Zadní Poříčí 12:53
13:31 Oslí 12:48
13:35 Skuhrov pod 

Třemšínem
12:44

11:35 13:39 Rožmitál pod Tř. 12:40 16:04

Šumavské léto s párou na Volarsku

30. 6. 6., 7., 13. a 14. 7. 20. 7.
28438 28466 28467 28470 28471 28472 28475 28477 28479 28476 28478
11:40 Prachatice Volary 11:05 Nové Údolí 12:05 Černá v Poš. 14:37 9:20 11:42 Volary 10:14
11:46 Prachatice Černý Kříž 11:30 Stožec 12:33 Horní Planá 14:47 9:34 11:57 Lenora 10:00

lázně Stožec 11:38 Černý Kříž 12:44 Nová Pec 14:58 12:40 15:30 Kubova Huť 15:05
12:03 Chroboly Nové Údolí 11:45 Nová Pec 13:03 Černý Kříž 15:35 12:50 15:42 Lipka 14:55
12:18 14:10 Zbytiny 13:49 Horní Planá 13:14 Volary 15:44 13:08 15:58 Vimperk 14:33
12:35 14:30 Volary 13:30 Černá v Poš. 13:22

Prachatický železniční den 29. 6.

28434 28436 28440 28456 28458 28446 28442 28460 28462 28448 28444 28464 28490 28454
Brejlovec RegioFox Všudybylka Hurvínek Hurvínek RegioFox Všudybylka Hurvínek Hurvínek RegioFox Všudybylka Hurvínek Brejlovec RegioFox

České Budějovice 8:13 9:15
Hluboká nad Vltavou 8:23 9:27
Zliv 8:32 9:36
Dívčice 8:41 9:45
Číčenice 9:07 10:03
Vodňany 9:15 10:11
Bavorov 9:30 10:23
Strunkovice nad Blanicí 9:47 10:32 12:21 14:21 16:21
Husinec 9:55 10:40 12:28 14:28 16:28
Prachatice 10:01 10:46 12:35 14:35 16:35
Prachatice 10:51 11:00 12:00 12:51 13:00 14:00 14:51 15:00 15:35
Prachatice lázně 10:55 11:03 12:03 12:55 13:03 14:03 14:55 15:03 15:39
Chroboly 11:09 13:09 15:09 15:51
Zbytiny 16:13
Volary 16:35

28457 28441 28447 28459 28461 28449 28443 28463 28465 28455 28445 28437
Hurvínek Všudybylka RegioFox Hurvínek Hurvínek Všudybylka RegioFox Hurvínek Hurvínek RegioFox Všudybylka RegioFox

Volary
Zbytiny
Chroboly 11:28 13:28 15:52
Prachatice lázně 11:10 11:42 12:10 13:10 13:42 14:10 15:10 16:06
Prachatice 11:13 11:46 12:13 13:13 13:46 14:13 15:13 16:10
Prachatice 11:48 13:48 15:48 17:04
Husinec 11:55 13:55 15:55 17:11
Strunkovice nad Blanicí 12:02 14:02 16:02 17:19
Bavorov 17:30
Vodňany 17:45
Číčenice 18:01
Dívčice 18:13
Zliv 18:24
Hluboká nad Vltavou 18:40
České Budějovice 18:57

Párou kolem Volyňky 21. 7.

28435
Vimperk 10:52
Bohumilice v Č. 11:01
Čkyně 11:10
Volyně 11:32
Strakonice 14:13
Radomyšl 14:32
Sedlice 14:47
Blatná 15:01



Číslo 12  / strana 32 Blatná 21. června 2024 Ročník 35  (45)

Legendární sourozenecká dvojice Christian a Blanka Battagliových opět spolu!
Ani smrt nedokázala cyklistické velikány natrvalo rozdělit.

Zanedlouho nadejde v Buzicích u Blatné historická chvíle, kdy cyklistický 
peloton poprvé formou pietní jízdy vzdá úctu spolu s fenomenálním 

Christianem Battagliou i jeho sestře Blance - rovněž vynikající cyklistce. Do 
budoucnosti ponese tedy tradiční cykloturistická akce název „Po stopách 

Christiana a Blanky Battagliových“.
Učiněno jest v souladu s boží vůlí a vůlí jejich přátel a pamětníků.

První ročník okružního výjezdu

Sraz a registrace zájemců před hospodou „U Čiláka“ v Buzicích u Blatné.
Společný odjezd v 10.00 hodin.

Trasa zůstává nezměněna, a to: Buzice – Blatná – Jindřichovice – Záboří (hřbitov, místo posledního 
odpočinku rodiny Battagliových) – Bratronice (náves, občerstvovací stanice v budově Obecního úřadu 
a společné foto u pomníku barona Christiana), Třebohostice - les „Tisovík“ (pietní připomínka úmrtí 
Christiana Battaglii v sedle kola). Poté doporučená zpáteční trasa: Třebohostice – Doubravice – Lažany – 
Čekanice – Mačkov – Blatná a zpět do Buzic.

V 15.00 hodin sportovně-kulturní doprovodný program na dvoře hospody „U Čiláka“ v Buzicích –
blatenské mažoretky, taneční skupina ROZÁLIE Strakonice a napínavá exhibice na jednokolce v podání 
blatenského rodáka Petra Beneše.
Zlatý hřeb jako obvykle bude tvořit bohatá tombola o ryze cyklistické ceny.

Každý účastník obdrží pamětní list a bude mít možnost zakoupit si za lidovou cenu tričko se 
sourozeneckou cyklistickou dvojicí ve výjimečné kvalitě materiálu. K dostání budou i další zajímavé 
cyklistické suvenýry!

Srdečně zvou pořadatelé - PROSPORT Blatná, hospoda „U Čiláka“ Buzice a Jednota Orel Strakonice 
s významnou podporou obcí Buzice, Bratronice a města Blatná.

Telefonní kontakt na pořadatele: 607 836 892, objednávka noclehu na penzionu 739 640 571.

Na bratronické návsi přednese zajímavý proslov o historii rodu Battagliů emeritní senátor Josef Kalbáč.

Generální sponzor: 
Sponzoři: Nase kolo.cz - Cyklosport „Na skalčanské“ Blatná, Petr Soukup - Cyklosport Blatná, 
Jindřich Pavel - Cykloservis Blatná, obec Škvořetice, obec Buzice, obec Lnáře,  město Blatná, 
Obaly Blatná.

„Po stopách
Christiana a Blanky
Battagliových“

v sobotu

13. 7. 2024



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


